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جوانگرایی  نداشتیم کوجو هیچ کس را راضی نکرد

 تساوی بی فایده
 سایپا و آریو 

 در انتظار آخرین خبر
 از مصدومیت تورام

حضور قاسمپور در جام تختی 
یا اعزام به یک تورنمنت؟
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قلب روشن دوباره گرفت
حسن روشن مدتی است که درگیر بیماری شده و پی درپی 
در بیمارستان بستری می شود. روز گذشته او در مرکز 
آکادمی فوتبال برای بدرقه تیم بانوان حاضر شد اما به دلیل 
گرفتگی قلب به بیمارستان رفت. بعد از این اتفاق اهالی 
فوتبال به شدت پیگیر حال وی بودند و تاش کردند در 
این راستا تماس هایی با نزدیکان روشن بگیرند. درحالی که 
استقالی ها خیلی نگران حال روشن بودند، مهدی تاج ، رئیس 
فدراسیون به همراه علی خطیر، فرزین دبیری و محمدرحمان 
سالاری)اعضای هیأت رئیسه( و امیر مهدی علوی)سخنگوی 
فدراسیون( بر بالین این پیشکسوت حاضر شده و در جریان 
آخرین وضعیت او قرار گرفتند. پزشکان ابرازامیدواری کردند 

که روشن به زودی به آغوش گرم خانواده بازگردد.

هفته 28 به یاد درگذشتگان بندرعباس
با توجه به حادثه تلخ و دردناک بندر شهید رجایی، سازمان 
لیگ با موافقت هیأت های فوتبال استان ها تصمیم گرفت به 
مناسبت همدردی با خانواده جان باختگان این حادثه تلخ و 
گرامیداشت یاد آنها؛ مسابقات هفته بیست وهشتم با قرائت 
فاتحه و یک دقیقه سکوت آغاز می شود. همچنین در هفته 
بیست وهشتم لیگ برتر مراسمی جهت گرامیداشت روز 
معلم به مناسبت شهادت استاد مرتضی مطهری و روز ملی 

خلیج فارس برگزار می شود.

آبادانی ها با 30 اتوبوس به تهران می آیند
باشگاه صنعت نفت قصد دارد تعداد زیادی از هواداران خود را 
با 30 دستگاه اتوبوس به تهران اعزام کند تا در بازی حساس 
مقابل استقال در جام حذفی به حمایت از زردپوشان 
خوزستانی بپردازند. بازی استقال و نفت آبادان در نیمه نهایی 
جام حذفی روز 3 خرداد ماه برگزار می شود و فراز کمالوند و 
شاگردانش امیدوارند برای اولین بار در تاریخ بتوانند همراه با 
صنعت نفت به فینال این تورنمنت صعود کنند. نفتی ها همواره 

در تقابل با استقال تیم بسیار محکمی بودند.

ماجدی: استان ها موظف به شناسایی 
استعدادها هستند

سیدمیرشاد ماجدی، رئیس کمیته جوانان درباره طرح 
استعدادیابی برای تشکیل تیم ملی نوجوانان ایران گفت: 
»با توجه به اینکه مقرر گردیده مسابقات مقدماتی و نهایی 
جام جهانی رده سنی نوجوانان هر سال برگزار گردد، برای 
اینکه زمان را از دست ندهیم با حمایت فدراسیون فوتبال و 
رؤسای هیأت های فوتبال استانی در اولین گام، اقدام به تهیه 

و ارسال نامه به کلیه هیأت های فوتبال کردیم.«
وی ادامه داد: »در همین راستا هیأت های فوتبال استان ها 
باید تا پایان اردیبهشت ماه اقدام به شناسایی و ارزیابی 
بازیکنان متولد 1387/10/12 به بعد نمایند و سپس بازیکنان 
منتخب خود را بافاصله به فدراسیون فوتبال و کمیته 
جوانان اعام کنند تا دور دوم استعدادیابی با فرمول جدید 

توسط استعدادیاب های فدراسیون انجام شود.«

لیگ آزادگانخبر  و مصاحبه

تساوی بی فایده  سایپا و آریو 
 فکری مانع جشن پیروز شد

در حالی که پیش بینی می شد در پایان بازی های دیروز حداقل تکلیف تیم فجرسپاسی 
به عنوان اولین صعودکننده به لیگ برتر مشخص شود اما با نتایجی که رقم خورد باز هم 
روی کاغذ همه مدعیان شانس دارند. با وجود غیبت پیروز قربانی سرمربی فجرسپاسی 
به دلیل محرومیت انضباطی، تیم او در بازی با مس شهربابک توپ و میدان را در اختیار 
داشت. ارسال های متعدد از جناحین موقعیت های زیادی را برای میزبان ایجاد کرد 
که مهاجمانش در زدن ضربات نهایی کم دقت بودند. آنها بهترین موقعیت برگزاری 
جشن صعود را در سه هفته مانده به پایان فصل از دست دادند. چرا که در تهران دو 
مدعی دیگر یعنی سایپا و آریو اسامشهر به تساوی یک بر یک رضایت دادند. در حالی 
که نیمه اول آن بازی بدون گل به پایان رسیده بود، احسان جودکی در دقیقه 48 دروازه 
اسامشهری ها را باز کرد. اما شاگردان وحید بیاتلو برای زدن گل تساوی فقط 16 دقیقه 
انتظار کشیدند. شهرام سالاری از روی نقطه پنالتی بازی را به تساوی کشاند. وقتی خبر 
به شیراز رسید تاش آنها برای زدن گل صعود بیشتر شد. اما هیچ فایده ای نداشت و 
تکلیف صعود به هفته آینده کشیده شد. در تهران هم ادامه بازی سایپا و آریواسامشهر 
کاماً پایاپای دنبال شد و هر دو تیم شانس بازکردن دروازه یکدیگر را داشتند. این تساوی 
و یک امتیازش برای هیچ کدام از دو تیم فایده نداشت و بدون شک از این نتیجه تیم 
پیکان و حتی صنعت نفت خوشحال هستند. به طوری که تیم پیکان همین الان با یک 
بازی کمتر در رده دوم قرار گرفته و اگر فردا تیم شهرراز را در تهران شکست دهد با فاصله 
سه امتیازی جایگاهش را محکم تر می کند. صنعت نفت هم در صورت پیروزی مقابل 
نفت و گاز گچساران به رده سوم می رسد.  اما در تبریز تیم نیروی زمینی یک امتیاز با 
ارزش را از مس سونگون گرفت. این نتیجه نه تنها شخصیت نباختن این تیم را تقویت 
می کند بلکه اندوخته خوبی هم برای روزهای پایانی فصل خواهد بود. تیم سقوط کرده 
شهرداری آستارا در ادامه روند ناکامی هایش باز هم در خانه مغلوب شد. پارس جنوبی 
جم با گل های خرم الحسینی، نجفی و دشتی با نتیجه 3 بر صفر میزبانش را شکست 
داد. در آخرین بازی دیروز هم مس کرمان با اینکه کاماً بر بازی تسلط و توپ و میدان 
را در خانه مقابل داماش گیان در اختیار داشت و دو مرتبه هم تیردروازه رشتی ها را به 

لرزه درآورد، موفق به عبور دادن توپ از خط دروازه داماش نشد.

ملاقات با رونالدو

قضاوت فغانی در نیمه نهایی لیگ نخبگان آسیا
علیرضا فغانی که به عنوان نماینده داوری فدراسیون 
فوتبال استرالیا در لیگ نخبگان آسیا قضاوت کرده، 
از سوی ای اف سی به عنوان داور جدال حساس 
النصر عربستان و کاوازاکی فرونتاله ژاپن انتخاب 

شد.
 این داور ایرانی که تجربه قضاوت در فینال لیگ 
قهرمانان آسیا را دارد و در فصل جاری لیگ نخبگان 
هم در 6 بازی حضور داشته، اکنون به عنوان داور 

وسط در جدال حساس النصر عربستان و کاوازاکی 
فرونتاله ژاپن انتخاب شده و به جده سفر کرد.  
آسیا  نخبگان  لیگ   2024-25 فصل  در  فغانی 
قضاوت در پنج بازی منطقه شرق را برعهده داشته 
و در دور گروهی نیز یک بازی در منطقه غرب بین 
النصر عربستان و پاختاکور ازبکستان را داوری کرد 
که سعودی ها به برتری یک بر صفر رسیدند. آنتون 
شیتینین از استرالیا و پارک کیون یانگ از کره جنوبی 

نیز کمک های فغانی در مسابقه نیمه نهایی لیگ 
نخبگان آسیا هستند و کیم جونگ هیوک از کره نیز 
داور چهارم دیدار النصر و کاوازاکی فرونتاله هستند. 
محمدتقی الجعفری از سنگاپور و محمد نظمی بن 
نصرالدین از مالزی نیز به ترتیب داور و کمک داور 
VAR در این مسابقه حساس هستند. این در 
حالی است که داوران فدراسیون فوتبال ایران در 

مسابقات پایانی لیگ نخبگان آسیا حضور ندارند.

تیم فوتبال نساجی مازندران از ساعت 18 روز پنجم 
اردیبهشت ماه سال جاری در چهارچوب دیداری از 
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی به مصاف 
گل گهر سیرجان رفت که این دیدار با پیروزی 3 بر 
یک فیروزه ای پوشان کویر سیرجان به پایان رسید.
بعد از صدور حکمی که روی خروجی سایت 

فدراسیون فوتبال قرار گرفت، باشگاه شمالی 
واکنش نشان داد.

 آنها با ارسال نامه ای پنج بندی خطاب به حیدر 
بهاروند رئیس سازمان لیگ، درباره حکم کمیته 
انضباطی بابت بازی نساجی و گل گهر در جام حذفی 
اعتراض کردند. در بخشی از این دفاعیه آمده است: 

»مهمترین سند تخلف و اتهام گزارش ناظر است 
که سند آن ارسال نشده است. کمیته انضباطی که 
در نقش مدعی است چگونه بدون ارائه دلیل به 
مدعی علیه، انتظار دفاع و پاسخ دارد؟« این گزارش 
در حالی منتشر شده که خبرگزاری تسنیم مدعی 

شده گزارش ناظر موجود نیست.

 طی روزهای اخیر اخبار زیادی در مورد 
محمدحسین کنعانی زادگان مخابره شده و 
سرنوشت تمدید یا عدم تمدید این بازیکن با 
پرسپولیس مشخص نیست. گفته می شود 
مدیران باشگاه پرسپولیس طبق خواسته 
اسماعیل کارتال برای تمدید قرارداد کنعانی 
وارد عمل شده اند اما این بازیکن پاسخی نداده 
است. دوشنبه شب محمدحسین میثاقی در 
برنامه فوتبال برتر به نوعی به محمدحسین 
کنعانی زادگان حمله کرد و گفت: »هر بازیکنی 
که به شما گفت پیشنهاد قطر یا امارات دارد، 
بگویید پیشنهاد را نشان بدهد و بعد از آن 
به سامت. بازیکن ها دیگر یاد گرفته اند و با 
این ترفند تهدید می کنند.« این صحبت های 
میثاقی واکنش محمدحسین کنعانی زادگان 
را به دنبال داشت و مدافع پرسپولیس با 

ارسال پیشنهاد خود به میثاقی جواب مجری 
فوتبال برتر را داد. پیشنهاد قطر محمدحسین 
و  برمی گردد  نیم فصل  به  کنعانی زادگان 
باشگاه العربی به جذب این بازیکن عاقه 
داشت اما مدیران پرسپولیس رضایتنامه او 
را صادر نکردند. در حالی که گفته می شود 
کنعانی زادگان در مقطع فعلی یک پیشنهاد 
جدی از قطر دارد و البته این پیشنهاد برای 
العربی نیست، نامه ای که در رسانه ها تصویرش 
منتشر شده تکذیب شده است. دیروز یک 
کانال تلگرامی اعام کرد تمیم بن فهد اعام 
کرده این نامه جعلی است اما همچنان گفته 
می شود طبق تاریخی که در این نامه ثبت شده، 
باشگاه العربی در تاریخ 12 بهمن 1403 به باشگاه 
پرسپولیس نامه زده و قرمزهای تهران هم چند 

روز بعد این پیشنهاد را رد کردند.

سایت »kickoff«، گزارش  داده تیم الزمالک مصر یکی از باشگاه های بزرگ 
فوتبال آفریقا در جست و جوی یک سرمربی جدید برای فصل آینده است و 

پیتسو موسیمانه، گزینه ای جدی برای این سمت محسوب می شود.
گفته می شود احتمال دارد خوزه پسیرو، سرمربی پرتغالی فعلی این تیم، 
بزودی از سمت خود برکنار شود. پسیرو در فوریه سال جاری با قراردادی 
18ماهه هدایت الزمالک را برعهده گرفت، اما عملکرد تیم مطابق انتظار 

نبوده است. الزمالک درحال حاضر در رده سوم جدول لیگ قرار دارد.
جام  رقابت های  از  تیم  این  حذف  از  پس  و  پسیر جدایی  زمزمه های 
کنفدراسیون آفریقا شدت گرفت؛ جایی که آنها در مرحله یک چهارم نهایی 
با شکست یک برصفر در مجموع دو بازی برابر استلنبوش آفریقای جنوبی 
از دور مسابقات کنار رفتند. پیتسو موسیمانه، سرمربی باتجربه و قهرمان 
سه دوره لیگ قهرمانان آفریقا، یکی از گزینه های اصلی جانشینی پسیرو در 
زمالک است. شایان ذکر است پیش از انتصاب پسیرو نیز صحبت هایی در 
خصوص حضور موسیمانه در زمالک مطرح شده بود؛ آن زمان پس از برکناری 
سرمربی سوئیسی تیم، کریستین گروس، نام موسیمانه بر سر زبان ها افتاد، 

اما این انتقال هرگز نهایی نشد.

ارسال دفاعیه نساجی به سازمان لیگ

گزارش ناظر کجا است؟

 موسیمانه گزینه الزمالک شد پیشنهاد کنعانی از قطر؛ واقعی یا جعلی؟

جدول لیگ آزادگان

امتيازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3118942063فجر سپاسی1

30141242054پیکان2

31131531354آریو اسلامشهر3

3115971254سایپا4

30131341152صنعت نفت5

3112109646پارس جنوبی6

3111128645مس شهر بابک7

30101010540شهرداری نوشهر8

309129439پالایش نفت9

317186339مس کرمان10

308139237بعثت کرمانشاه11

136-3081210نفت و گاز گچساران12

633-3161510مس سونگون13

331-3151610نیروی زمینی14

1530-3151610داماش15

1325-3051114شهر راز16

924-3031512نفت مسجدسلیمان17

558-310823شهرداری آستارا18

استقلال - نفت؛ سوم خرداد در ورزشگاه آزادی
در حالی که مسئولان ورزشگاه آزادی به 
دنبال اتمام کار بازسازی این ورزشگاه 
پس از پایان رقابت های لیگ برتر 
هستند، داوود رفعتی مسئول ستاد 
استانداردسازی ورزشگاه های کشور 
در گفت و گو با ایران ورزشی خبر داد 
که دیدار روز سوم خرداد تیم های 
استقال و صنعت نفت آبادان در 
مرحله نیمه نهایی جام حذفی کشور، 
آخرین مسابقه این فصل ورزشگاه 
آزادی خواهد بود. مسئولان ورزشگاه 

آزادی مانند سایر مسابقات نیم فصل 
دوم لیگ برتر، برای میزبانی از آخرین 
مسابقه فصل به میزبانی تهران نیز 
اعام آمادگی کرده اند اما در این میان، 
طرحی برای آغاز عملیات تکمیل 
بازسازی و سرعت بخشیدن به پروژه 
بازسازی ورزشگاه درست پس از پایان 

رقابت های لیگ برتر نیز وجود دارد.
با توجه به برگزاری مسابقات تیم سایپا 
در ورزشگاه تختی تهران و میزبانی 
پیکان از رقبا در ورزشگاه شهدای 

شهر قدس، احتمال میزبانی یکی 
این دو ورزشگاه در نیمه نهایی  از 
جام حذفی افزایش یافته اما باشگاه 
استقال، سخت به دنبال میزبانی از 
صنعت نفت آبادان و هواداران خود 
در ورزشگاه آزادی است. با توجه به 
احتمال حضور گسترده هواداران 
استقال در ورزشگاه و موافقت وزارت 
ورزش با برگزاری این مسابقه در آزادی، 
احتمالاً این دیدار به میزبانی همین 

ورزشگاه برگزار شود.

پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی، پس 
از برگزاری این مسابقه آغاز خواهد 
شد و طبق قول ستاد استانداردسازی 
ورزشگاه ها و مسئولان ورزشگاه، آزادی 
با بازسازی کامل به ابتدای لیگ فصل 
آینده خواهد رسید. در فصلی که 
گذشت، ورزشگاه آزادی پس از پایان 
بازی پرسپولیس و مس رفسنجان در 
هفته پایانی لیگ بیست و سوم، حدود 
هفت ماه از چرخه ورزشگاه های کشور 

خارج شده بود.

 فدراسیون فوتبال: رأی نهایی را منصفانه اعلام می کنیم فدراسیون فوتبال: رأی نهایی را منصفانه اعلام می کنیم

 دوسوم مدارک پرونده بیرو  دوسوم مدارک پرونده بیرو 
به استیناف نرسیده بود!به استیناف نرسیده بود!

 اتفاقی که دو هفته پیش به گوش وکلای پرسپولیس و تراکتور رسید
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استقلال استقلال -- نفت؛ سوم خرداد در آزادی نفت؛ سوم خرداد در آزادی



مدیریت ورزش2
چهارشنبه   10 اردیبهشت1404   شماره 7818

خبر و مصاحبه

 سرنوشت نامعلوم محل برگزاری دیدار 
ایران و کره شمالی

میرزایی راد سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان 
خراسان رضوی، در خصوص احتمال برگزاری دیدار 
ایران و کره شمالی به میزبانی ورزشگاه امام رضا)ع( 
مشهد گفت: »هنوز وزارت ورزش هیچ اطلاعاتی به 
اداره کل نداده است. خبری که در رسانه ها منتشر 
شده، این است که فدراسیون فوتبال با استاندار 
صحبت کرده و تصمیماتی گرفته شده که بازی در 
ورزشگاه امام رضا)ع( برگزار شود. تا پایان هفته، 
جلساتی با معاون وزیر و فدراسیون فوتبال داریم 
تا تصمیم در این باره، نهایی و قطعی شود.« وی 
در پاسخ به این سؤال که آیا احتمال تغییر محل 
برگزاری این مسابقه و انتقال به شهر دیگری 
وجود دارد یا خیر گفت: »نمی توانم چیزی در این 
باره بگویم، چون هیچ اطلاع رسمی به من داده 
نشده و نمی توانم در این باره حرفی بزنم. در واقع 
باید یک پایه اطلاعاتی داشته باشم که صحبت 
کنم. مقام مافوق من وزارت ورزش است که تا 
این لحظه با اداره کل استان هیچ صحبتی انجام 
نداده است. باید ببینیم بنای برگزاری این مسابقه 

است.« چگونه 
 

 برگزاری مراسم بدرقه 
تیم ملی فوتسال بانوان

مراسم بدرقه تیم ملی فوتسال بانوان ایران 
به جام ملت های ۲۰۲۵ آسیا به میزبانی شهر 
هوهوت چین از ساعت ۱۰:۳۰ دیروز در سالن 
آمفی تئاتر هتل آکادمی مرکز ملی فوتبال برگزار 
شد. در این مراسم مهدی تاج)رئیس(، هدایت 
ممبینی)دبیرکل(، محمدرحمان سالاری، فرزین 
دبیری، طهمورث حیدری)اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون(، فریده شجاعی)نایب رئیس بانوان و 
عضو هیأت رئیسه(، احسان اصولی)رئیس کمیته 
فوتسال(، مهدی جهانشاهی)رئیس کمیته آموزش( 
وحید شمسایی)سرمربی تیم ملی فوتسال آقایان( 
مهدی ملک آباد)رئیس حراست فدراسیون( 
محمد مؤمنی)مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان(
داود پرهیزکاری )رئیس مرکز ملی(، کرملو، معاون 
بخش امور توسعه بانوان وزارت ورزش و جوانان 
خانم متین از وزارت ورزش و جوانان، شیخ مرادی 
مسئول بسیج بانوان، اعضای تیم و جمعی دیگر از 

مسئولان فدراسیون حضور داشتند.

 
تاج: نباید خودمان را قهرمان بدانیم

مهدی تاج در مراسم بدرقه تیم ملی فوتسال 
زنان، ضمن تبریک روز دختر و عرض تسلیت 
بابت اتفاق دردناک رخ داده در بندرعباس اظهار 
داشت: »به شمسایی در تایلند گفتم، بد است 
که من بروم در مسابقاتی کاپ اهدا کنم ولی 
آن کاپ برای کشور دیگری باشد. امیدوارم این 
تیم مجدداً قهرمان شود. دو اتفاق نباید برای 
تیم های ما رخ بدهد، نباید از ابتدا خودمان را 
قهرمان بدانیم، نباید ساده انگاری کنیم. قطر را 
یک بار ۴ بر یک بردیم ولی در بازی دیگری نتیجه 
را واگذار کردیم.  دومین مورد این است که هیچ 
قهرمانی ای برای ما دور از دسترس نیست. هر 
چه در توان داشتیم برای تیم های ملی فوتسال 
بانوان و آقایان گذاشتیم. برای تیم نوجوانان 
۶۰میلیارد هزینه کردیم که وظیفه مان بود، هر 
چند در نوجوانان نتیجه ای که خواستیم حاصل 
نشد. برای من به تنهایی مهم نیست بلکه آقای 
رئیس جمهور هم بر این مورد تأکید داشتند و 
در بازدید از پک، گفتند، چرا به عمان باختیم؟! 
این برای کل کشور مهم است که ما موفق شویم 

و برنده از زمین خارج شویم.«
 

معارفه مربی اسپانیایی تیم ملی فوتسال
داوید راموس باراگان دستیار اسپانیایی وحید 
شمسایی که روز دوشنبه وارد ایران شد دیروز در 
جلسه معارفه با حضور مدیران کمیته فوتسال 
و اعضای کادر فنی تیم ملی شرکت کرد. داوید 
راموس ضمن تشکر از استقبال گرم صورت 
گرفته، گفت: »از تک تک شما تشکر می کنم که 
فضا را برای حضور من در فوتسال ایران هموار 
کردید، می دانم کار آسانی نبود. من انگیزه خیلی 
زیادی دارم برای اینکه تمام توانم را به کار بگیرم 
تا بتوانم به فوتسال ایران کمک کنم. می دانم 
انتظارات رسانه ها و مردم از فوتسال ایران بسیار 
بالاست، این برای من یک چالش خوشایند است 
و برای هر کار و مأموریتی که سواد و توانم به من 
اجازه بدهد آماده هستم. من هم برای آمدن به 
ایران با چند نفر مشورت کردم، خسوس تصویر 
خوبی از ایران به من داد. زمانی که من بازی 
می کردم او مربی یکی از تیم های رقیب من بود 
و ما در یک سیستم اداری کنار هم کار می کردیم. 
به همین خاطر همیشه در عین همکار بودن برای 
همدیگر کری می خواندیم، او به من گفت که 
ایران سرشار از استعداد و البته عشق به فوتسال 
است و من این اشتیاق را در چهره همه شما در 
این جلسه و حتی عکس های روی دیوار سازمان 

فوتسال می توانم ببینم.«

ما در فصل 
آینده بازی 

رایگان 
و بدون 

بلیت فروشی 
نداریم، هر 

تماشاگری که 
قصد حضور 
در ورزشگاه 
را دارد باید 

بلیت بخرد. 
نکته مهم 

اینجاست که 
بلیت قانونی 

و استاندارد 
از نظر ما 

بلیتی است 
که از سایت 

بلیت فروشی 
مسابقات 
لیگ برتر 

خریداری 
شود

ه  و گر ر کا بیر  د  ، فعتی ر د  و ا د
استانداردسازی ورزشگاه های لیگ 
برتر از عزم جدی فدراسیون فوتبال 
ح  و وزارت ورزش برای اجرای طر
ساماندهی هواداران فوتبال از ابتدای 
لیگ بیست و پنجم خبر می دهد و 
در این ارتباط می گوید: »در جلسه 
هماهنگی میان استانداران، مدیران 
باشگاه ها و مسئولان سازمان لیگ 
به صورت رسمی در حضور وزیر 
محترم اعلام شد این دستورالعمل 
بدون کوچکترین تغییری به اجرا 
در می آید و تمام باشگاه ها ملزم به 

رعایت آن هستند.«
 

 آقای رفعتی، اجرای طرح 
ساماندهی هواداران در 
ورزشگاه اتفاق مبارکی 

است اما چه ضمانتی وجود 
دارد که هر تماشاگری که 

وارد ورزشگاه می شود روی 
صندلی خود بنشیند؟

 در حال حاضر شاید این طرح غیر 
ممکن به نظر بیاید اما به شما قول 
می دهم از ابتدای فصل بعد هر 
باشگاهی طبق قانون عمل نکند، از 
داشتن تماشاگر در بازی های خانگی 
خود محروم خواهد شد! با این 
اتفاق مطمئن باشید همه باشگاه ها 
بدون کم و کاست قانون را اجرا 

خواهند کرد.
  فرآیند اجرای این 

طرح چگونه است؟ آیا 
زیرساخت های لازم برای 

اجرای موفق این طرح وجود 
دارد؟

 ما در سه هفته پایانی لیگ بیست 
و چهارم در چند ورزشگاه با همکاری 
همیار هوادار و پلیس این طرح را 

به صورت آزمایشی در یک سکوی 
تا  کرد  خواهیم  اجرا  مشخص 
مشکلات احتمالی را شناسایی کنیم. 
مطمئناً با رعایت تمام سرفصل های 
لازم هیچ مشکلی پیش نخواهد آمد 
و می توانیم بدون دردسر به راحتی 
این طرح را از ابتدای فصل آینده به 

صورت یکپارچه اجرا کنیم.
  با اجرای این طرح دیگر 

تماشاگری بدون بلیت وارد 
ورزشگاه ها نخواهد شد؟

 قطعاً هیچ فردی بدون خریداری 
بلیت نمی تواند وارد ورزشگاه شود، 
با اجرای این طرح برای هر کد ملی 
یک بلیت صادر خواهد شد، فرد 
متقاضی در زمان خرید بلیت باید 
با ثبت کد ملی و شماره تلفن همراه 
خود اقدام به خرید بلیت کند، 
در غیر این صورت هیچ راهی برای 
دریافت بلیت وجود نخواهد داشت.

  برخی باشگاه ها در فصل 
بیست و چهارم با حذف 

فرآیند بلیت فروشی، 
تماشای بازی های خود را 

برای هواداران شان رایگان 
اعلام می کردند، برای 

این قبیل تصمیمات چه 
راهکاری دارید؟

 ما در فصل آینده بازی رایگان و 
بدون بلیت فروشی نداریم، هر 
ر  د حضور  قصد  که  ی  گر تماشا
ورزشگاه را دارد باید بلیت بخرد. 
نکته مهم اینجاست که بلیت قانونی 
و استاندارد از نظر ما بلیتی است که 
از سایت بلیت فروشی مسابقات لیگ 
برتر خریداری شود، با این اتفاق 
دیگر بساط بازار سیاه بلیت هم 
جمع خواهد شد. به تمام باشگاه ها 
و مدیران عامل ابلاغ کردیم که 
ند  نمی توا باشگاهی  هیچ  دیگر 
خودش بلیت فروشی کند، سایت 
بلیت فروشی مسابقات به سامانه 
ثبت احوال متصل است و بر این 
اساس ما فقط بلیت های خریداری 
شده از سایت رسمی سازمان لیگ 
که بلیت های مسابقات را صادر 

می کند، به رسمیت می شناسیم.
  برخی باشگاه های پرطرفدار 
نظیر استقلال و پرسپولیس 

ادعا دارند اختلاف عجیبی 
میان بلیت های فروخته 

شده برای بازی های خانگی 
آنها و نفرات حاضر در 

استادیوم وجود دارد، ساز و 
کار بلیت های سهمیه ای به 

چه ترتیب خواهد بود؟
 این مشکل نیز از فصل آینده مرتفع 
خواهد شد، ما بلیت سهمیه ای 
دیگر نخواهیم داشت. برای برخی 
سازمان ها بلیت های رسمی در نظر 
گرفته خواهد شد که این سری 
بلیت ها هم باید در سیستم ثبت 
شوند تا آنها نیز روی صندلی خود 

. بنشینند
   با وجود این پیش بینی ها 

فکر می کنید طرح 

ساماندهی بدون کم و 
کاست به درستی اجرا 

خواهد شد؟
هیچ  بدون  می دهم  اطمینان   
ح اجرا خواهد شد.  مشکلی این طر
هر باشگاهی که از اجرای این طرح 
سرباز زند و نسبت به اجرای طرح 
بی تفاوت باشد از حضور تماشاگرانش 
محروم خواهد شد. بازی خانگی 
تیم هایی که این طرح را اجرا نکنند 
بدون تماشاگر خواهد شد. در جلسه 
روز دوشنبه در حضور استانداران، 
مدیران باشگاه و مسئولان فدراسیون 
فوتبال تأکید لازم از سوی وزیر محترم 
صورت گرفت که سختگیری لازم 
صورت گیرد تا هر تماشاگری از فصل 
بعد روی صندلی خود بنشیند و بازی 

را تماشا کند. 
  با وجود نظارت های فراوانی 

که پیش از لیگ بیست و 

چهارم انجام شد باز هم 
برخی ورزشگاه ها دچار 

نواقص و ایرادهای اساسی 
هستند به شکلی که بسیاری 
از مربیان و بازیکنان نسبت 
به نبود استانداردهای اولیه 

گلایه های جدی داشتند؟
ا  ر خود  ی  جد ی  رسی ها بر ما   
همچنان ادامه خواهیم داد. برای 
لیگ آتی میزان سختگیری ها برای 
استانداردسازی افزایش خواهد یافت 
تا مشکلات فعلی به شکل کامل از 
بین برود. در حال حاضر سه ورزشگاه 
عملیات بازسازی چمن خود را در 
دستور کار قرار داده اند و قطعاً برای 
لیگ بعد ورزشگاه های یزد، خرم آباد 
و غدیر اهواز چمن خود را تغییر 
خواهند داد تا اعتراضی بابت این 

خ ندهد. مسأله ر
  تکلیف ورزشگاه آزادی چه 

خواهد شد؟
 موضوع ورزشگاه آزادی کاملاً متفاوت 
بزرگی در  اتفاقات مهم و  است، 
از  باید  و  داده  خ  ر آزادی  ورزشگاه 
مسئولان ورزشگاه و وزارت ورزش و 
جوانان به شکل ویژه تشکر کنیم. 
البته فرآیند ترمیم ورزشگاه آزادی به 
صورت کامل انجام نشده و همچنان 
کار کارگاهی در این ورزشگاه در حال 
انجام است اما با هماهنگی های 
به عمل آمده بعد از انجام بازی 
استقلال – نفت آبادان در چهارچوب 
مرحله نیمه نهایی جام حذفی، 
عملیات ترمیم و بازسازی ورزشگاه 
آزادی دوباره از سر گرفته خواهد شد 
و تا شروع رقابت های لیگ جدید 
ایرادهای موجود برطرف خواهد شد 
تا همزمان با شروع این رقابت ها 
ورزشگاه آزادی به چرخه مسابقات 

بازگردد.

هشدار دبیر کارگروه استانداردسازی به باشگاه ها و هواداران

روی‌صندلی‌خود‌ننشینید،‌محروم‌می‌شوید
سؤال و جواب

درخشش خیره کننده محمد در روستوف
محبی جوایز روستوف را درو کرد

در انتظار آخرین خبر از مصدومیت تورام
طارمی و رؤیای تقابل با بارسلونا

محمد محبی، وینگر ایرانی تیم 
روستوف روسیه، بار دیگر نام خود را 
بر سر زبان ها انداخت. این بازیکن 
عملکردی  ارائه  با  خوش آتیه، 
چشمگیر و تعیین کننده در طول 
ماه مارس، موفق شد عنوان بهترین 
بازیکن ماه این تیم از نگاه هواداران 

را به خود اختصاص دهد.
این دستاورد مهم، تنها نقطه عطف 
درخشش محبی در ماه گذشته 
نبود. گل تماشایی و به یادماندنی 
او در دیدار مقابل دینامو مسکو، 
به عنوان زیباترین گل ماه باشگاه 

روستوف نیز برگزیده شد.
از زمان پیوستن به فوتبال روسیه، 
محمد محبی مسیری رو به رشد 
را طی کرده و به تدریج به یکی از 

مهره های کلیدی و غیرقابل انکار 
روستوف تبدیل شده است. 

عملکرد تأثیرگذار او در زمین مسابقه، 
نه تنها موجبات رضایت کادرفنی را 
فراهم آورده، بلکه توجه گسترده 
رسانه ها و کارشناسان فوتبال روسیه 
را نیز به خود معطوف ساخته است.
ارقام نیز گویای  بررسی آمار و 

ین  ا  . ست ا محبی  رخشش  د
بازیکن در ۱۴مسابقه، موفق به ثبت 
۲۶شوت، به ثمر رساندن ۴گل و 
ارسال یک پاس گل شده است. این 
آمار قابل  توجه، به خوبی بیانگر 
نقش پررنگ او در موفقیت های اخیر 

تیم روستوف است.
بی تردید، این موفقیت ها نقش 
بسزایی در ادامه مسیر حرفه ای 
محمد محبی خواهد داشت. کسب 
این افتخارات، علاوه بر افزایش 
اعتماد به نفس و انگیزه این بازیکن، 
می تواند جایگاه او را در تیم ملی 

ایران نیز مستحکم تر کند. 
و  سب  منا سن  به  جه  تو با 
انتظار  محبی،  بالای  پتانسیل 
می رود در سال های آتی نیز شاهد 
او در عرصه  موفقیت های بیشتر 
باشگاهی و ملی باشیم و افتخارات 
متعددی را برای فوتبال ایران به 

ارمغان آورد.

در روزهایی که اینتر با سه شکست 
متوالی اصلاً شرایط خوبی ندارد، این 
ــابقات  ــاس ترین مس ــی از حس ــم در یک تی
سال های اخیر خود امروز در دور رفت 
ن  قهرمانا لیگ  یی  نیمه نها مرحله 
ــت.  ــد رف ــلونا خواه ــاف بارس ــه مص ــا ب اروپ
ــه  ــر ک ــت اینت ــم ثاب ــورام مهاج ــوس ت مارک
در دو هفته اخیر درگیر مصدومیت 
گروهی  تمرینات  در  توانسته  بوده، 
روز سه شنبه تیمش شرکت کند اما 
حضور او در ترکیب ثابت اینتزاگی برای 
بازی با بارسلونا، همچنان در هاله ای 
ــو  ــره دل ــه »کوری ــرار دارد. روزنام ــام ق از ابه
اسپورت« ایتالیا در شماره روز سه شنبه 
نوشت: »وضعیت مارکوس تورام به 
طور حتم پیش از بازی با بارسلونا مورد 
ــد  ــد دی ــت و بای ــد گرف ــرار خواه ــی ق ارزیاب

آیا این مهاجم فرانسوی می تواند به 
موقع ریکاوری اش را به پایان برساند 
یا خیر! در صورتی که مارکوس تورام 
به همراه تیم به بارسلونا برود، تقریباً 
ــازی  ــه اول ب ــه او از دقیق ــت ک ــوان گف می ت
نخواهد کرد، بنابراین سیمونه اینتزاگی 
باید زوجی برای لائوتارو مارتینز انتخاب 
یا مهدی  باید  اینتر  کند. سرمربی 

ــه  ــاره ب ــده را دوب ــیار ناامیدکنن ــیِ بس طارم
میدان بفرستد یا یک بار دیگر به مارکو 
آرناتوویچ فرصت بازی بدهد، مهاجمی 
و  کرد  بازی  رُم  دقیقه مقابل   9۰ که 
وضعیت جسمانی اش باید مدیریت 
مشکلات عضلانی جدید  از  تا  شود 
جلوگیری شود.« طارمی، آرناتوویچ و 
کوره آ که به عنوان بازیکنان جایگزین 
تورام در سه بازی اخیر اینتر به میدان 
ــی در  ــه گلزن ــق ب ــدام موف ــد، هیچک رفته ان
این سه شکست نشده اند. با توجه 
به حضور طارمی در اکثر مسابقات این 
فصل لیگ قهرمانان اروپا، در صورت 
تداوم مصدومیت تورام احتمال فرصت 
از  بیشتر  ایرانی  مهاجم  به  رسیدن 
دو گزینه دیگر اینتزاگی خواهد بود. 
ــه  ــار در مرحل ــته دو ب ــل گذش ــی فص طارم
ــا  ــان اروپ ــگ قهرمان ــی لی ــتم نهای یک هش
مقابل بارسلونا در لباس پورتو به میدان 
رفت اما نتوانست برای این تیم گلزنی 

ــد. کن

سوژه

 سینا حسینی
روزنامه نگار

لژیونر

 تیم ملی فوتسال دختران در روز 
دختر راهی جام ملت های آسیا 
شد. دختران ایران که 7 سال پیش 
در آخرین دوره این رقابت ها جام 
قهرمانی را در آغوش کشیده بودند، 
حالا بعد از سال ها دوباره پا به این 
میدان می گذارند تا بار دیگر برای 
فتح جام قهرمانی و البته کسب مجوز 
حضور در جام جهانی ماجراجویی 
کنند. در چنین شرایطی نیلوفر اردلان 
که خود سال ها در ترکیب این تیم 
درخشیده بود و حالا سرمربی تیم 
ملی زیر 20ساله ها است، به گفته 
خود برخاف جوانگرایی که در این 
صورت  زنان  فوتسال  در  سال ها 
نگرفته، به هم تیمی های سابق خود 

امیدوار است تا این بار در چین 
افتخارآفرینی کنند.

 شرایط تیم ملی را برای 
حضور در جام ملت های آسیا 

چطور می بینید؟
تیم ملی همیشه در میادین مختلف 
افتخارآفرینی کرده و حالا امیدوارم عنوان 
قهرمانی خود را دوباره تکرار کند. گرچه 
در سال های اخیر عملاً جوانگرایی رخ 
نداده و تیم با همان بچه های قدیمی و 
میانگین سنی بالا به این مسابقات می رود 
اما تنها نکته مثبت، تجربه ملی پوشان 
است که امیدوارم با تکیه بر همین موضوع 
بتوانند ورق را به نفع خود برگردانند. این 
بچه ها همیشه از نام ایران دفاع کرده اند و 
امیدوارم الان هم با اردوهایی که پشت سر 
گذاشته اند، به آمادگی مطلوب رسیده و 
بتوانند از حیثیت ایران و نام خود بار دیگر 

کنند. دفاع 
 ولی به نظر می رسد این تیم با 

تیمی که 7 سال پیش قهرمان 
شد، زمین تا آسمان تفاوت 

دارد.
مشکل قطعاً وجود دارد ولی الان وقت 
انتقاد و گفتن نقاط ضعف نیست. در حال 
حاضر فقط باید انرژی مثبت داده و دعای 
خیرمان را نثار ملی پوشان کنیم تا بتوانند 
از حق خودشان دفاع کرده و با قرار گرفتن 
روی سکو راهی جام جهانی شوند که 
قطعاً حقشان است و مطمئنم این اتفاق 

می افتد.
 چه خبر از تیم زیر 20 ساله ها، 
شرایط برای حضور در انتخابی 

جام ملت ها چطور پیش 
می رود؟

فدراسیون فوتبال اخیراً درگیر بدرقه تیم 
ملی بزرگسالان به جام ملت های آسیا بود، 
فعلاً یک صحبت هایی انجام شده و منتظر 
هستیم تا بعد از جمع بندی کار را شروع 

. کنیم

ما گروه سختی در انتخابی جام ملت های 
زیر۲۰ سال آسیا داریم؛ ژاپن اصلی ترین 
رقیب ما، نایب قهرمان آسیا است. از 
آنجایی که خودم در حال تکمیل مدرک 
مربیگری ام در این کشور هستم، با فوتسال 
آنها آشنا بوده و می دانم که ساختاری بسیار 
قوی در تمامی رده های سنی دارند. حریفان 
ما از بهمن و اسفند اردوهایشان را برای این 
مسابقات شروع کرده اند اما الان اردیبهشت 
است و ما تازه می خواهیم شروع کنیم. 
بنابراین کار برای ما سخت است اما برای 
بهترین نتیجه خواهیم جنگید. ما ایرانی 
هستیم و نبرد در میدان های سخت هنر 

ما است.
 در این سال ها قدم مثبتی در 
فوتسال زنان برداشته شده؟

اولین قدم مثبت شجاعی نایب رئیس 
امور بانوان فدراسیون فوتبال در این مدت، 
جنگیدن برای گرفتن مجوز حضور زیر ۱7 
ساله ها در رقابت های داخل سالن بود. در 
شرایطی که ما چیزی تحت عنوان تیم ملی 

و لیگ های پایه نداریم، این موضوع حکم 
استعدادیابی و پلی برای پیشرفت فوتسال 
زنان است. همان طور که گفتیم ما در 
زمینه استعداد یابی و جوانگرایی مشکل 

داریم، تیم ملی بزرگسالان ما با بازیکنان 
۴۰-۳9 ساله راهی جام ملت های آسیا 

شده  که این خود گویای همه چیز 
. ست ا

 به عنوان یکی از زنان 
تأثیرگذار این مملکت، 
پیامی به مناسبت روز 

دختر دارید؟
به عنوان یک زن همیشه دوست 
داشتم و دارم که در کشور خودم 

فعالیت کنم. این سرزمین پر 
از استعدادهای ناب است که 
باید حمایت شده و شکوفا 
دختران  همه  از  شوند. 
سرزمینم می خواهم که تحقق 

رؤیاهایشان را باور داشته باشند 
و قدر فرصت های زندگی را بدانند.

جوانگرایی در فوتسال زنان اتفاق نیفتاده است
اردلان : برای قهرمانی در آسیا می جنگیم

گفت و گو



علی پاکدامن ملی پوش شمشیربازی 
کشورمان در گرندپری سئول با قرعه و 
شانس خوبی مواجه شده است. این 
ستاره عنوان دار شمشیربازی کشورمان 
به واسطه عدم حضور دو تن از 
دنیا  شمشیربازی  ستاره های 
که جزو 16نفر برتر جهان 
به شمار می روند، 

قرار است در مصاف با مدعیان نامدار 
شمشیربازی جهان شانس و آمادگی خود را 
برای کسب جایگاهی بهتر و ارتقای رنکینگ 

جهانی بسنجد.
و  سرشناس  ملی پوش  پاکدامن  علی 
عنوان دار شمشیربازی کشورمان که در چند 
ماه گذشته به واسطه انتقادهای تندی که 
در رسانه ها علیه مجموعه مدیریتی و فنی 
شمشیربازی داشت در کمیته انضباطی 
فدراسیون با جرایم و محرومیت های داخلی 
قابل توجهی مواجه شد، حالا و پس از 
خاتمه دعوای دوسر سوختی که مدتی 
شمشیربازی را به حاشیه برد، در رقابت های 

گرندپری سئول شرکت کرده و با قرعه 
مناسبی روبه رو شده است. حالا پاکدامن 
به خاطر عدم حضور دو قهرمان نامدار 
المپیک و جهان که جزو 16نفر ابتدایی 
رنکینگ جهانی هستند، می تواند در گرندپری 
سئول با رقبای نامدار خود در میدان مسابقه 
دست و پنجه نرم کرده و شانسش را برای 
ارتقای رتبه جهانی و کسب افتخاری بزرگ 
برای شمشیربازی ایران در سئول محک 
بزند. طبق لیست اعلام شده در رقابت های 
گرندپری سئول، به دلیل غیبت دو بازیکن 
از رنکینگ ۱۶نفره جهان، علی پاکدامن در 
مرحله گروهی گرندپری سئول به رقابت 

نمی پردازد. گرندپری شمشیربازی سئول از 
۱۲اردیبهشت آغاز می شود و علی پاکدامن 
شمشیرباز تیم ملی ایران تنها نماینده ایران 

در این مسابقات است.
علی پاکدامن با رنکینگ ۱۸ جهان وارد 
این مسابقات می شود. اگر هر ۱۶ نفر اول 
رنکینگ جهان در این مسابقات شرکت 
می کردند، پاکدامن باید از مرحله گروهی 
به رقابت می پرداخت اما نام دو نفر در این 
مسابقات نیست. نام ماتیاس ژابو از آلمان 
نفر دهم رنکینگ جهان و لوئیجی سامله از 
ایتالیا نفر چهاردهم رنکینگ جهان در لیست 
نیست از این رو به جای آنها نفر هفدهم 

رنکینگ جهان ماکسیم پیانفتی از فرانسه و 
نفر هجدهم رنکینگ جهان علی پاکدامن از 
ایران در لیست ۱۶ نفر اول که معاف از مرحله 

گروهی هستند، قرار می گیرد.
در این مسابقات، نفرات شاخص دیگری 
هم پس از مدت ها غیبت حضور دارند، 
مانند آرون ژیلاگی قهرمان سه دوره انفرادی 
المپیک، گو بونگیل از کره جنوبی قهرمان 
سه دوره تیمی المپیک و...، درمجموع نیز 
نفراتی که جزو ۱۶نفر برتر رنکینگ جهان 
هستند و در این مسابقات مجوز حضور دارند 
که پاکدامن ملی پوش کشورمان نیز جزو این 

نفرات است.

معاون توسعه منابع و مدیریت 
رشد  ز  ا نان  جوا و  ورزش  وزارت 
جه  بود ر  د ی  رصد ۵د ۰ قل  ا حد
برای همه فدراسیون ها خبر داد. 
جلسه امضای تفاهمنامه مالی با 
فدراسیون های ورزشی، به میزبانی 
معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت 
ورزش و جوانان و حضور رؤسای 
فدراسیون های ورزشی در سالن 
جلسات وزارت ورزش و جوانان برگزار 
شد تا فدراسیون ها از دریافتی خود در 
سال 1404 مطلع شوند. در این جلسه، 
سیدمناف هاشمی معاون توسعه 
منابع و مدیریت، سیدمحمدشروین 
اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی 
و حرفه ای، فریبا محمدیان معاون 
توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و 
جوانان و مسئولان مالی و رؤسای 
حضور  زشی  ور ی  ن ها سیو ا ر فد
داشتند. سیدمناف هاشمی معاون 
توسعه منابع و مدیریت وزارت ورزش و 
جوانان در خصوص رشد بودجه سال 
۱۴۰۴ در فدراسیون های ورزشی گفت: 
»با یک رشد حداقل ۵۰درصدی در 
بودجه برای همه فدراسیون ها، شاهد 

یک افزایش قابل توجه در بودجه 
بودیم. البته خیلی از فدراسیون ها 
نیز ارقام بهتری به دست آورده اند. 
در بودجه فدراسیون ها چند موضوع 
را لحاظ کردیم و ملاک ما، مدال آوری 
فدراسیون ها در بازی های آسیایی و 
المپیک بود.« هاشمی گفت: »صف 
و خط مقدم مدال آوری، فدراسیون ها 
هستند و باید آنها را حمایت کنیم و 
به فدراسیون هایی که در بازی هایی 
آسیایی ناگویا و المپیک لس آنجلس 
و رقابت های دیگر به مدال آوری شان 

امید داریم، کمک کنیم. بین ۵۰ تا 
۱۰۰درصد رشد در بودجه داشتیم و 
از حمایت های دولت، تلاش های 
وزارت  و  اسلامی  مجلس شورای 
ورزش و جوانان تشکر می کنم.« 
معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت 
ورزش و جوانان با بیان اینکه امسال 
به لحاظ ارزی وزارت ورزش شرایط 
خوبی دارد، گفت: »به نظر می رسد 
که در سال جاری، در حوزه ارزی 
شرایط خوبی داشته باشیم و تورم 

فدراسیون ها را اذیت نکند.«

هیأتی از دانشگاه شانگهای چین 
و  دانشگاه  نایب رئیس  شامل 
رؤسای دانشکده های مختلف، 
در محل کمپ تیم های ملی و 
فدراسیون کشتی حضور یافتند. 
هیأتی از دانشگاه شانگهای چین 
به ریاست پروفسور یونگ دوان، 
نشگاه  ا د ی  ا شور ئیس  یب ر نا
شانگهای، به فدراسیون کشتی 
آمد و از امکانات و زیرساخت های 
این فدراسیون بازدید به عمل آورد. 
در این بازدید، علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشتی و محمدحسین 
تقی زاده مدیر دفتر امور بین الملل 
و جوانان، سعید  وزارت ورزش 
امور بین الملل  یوسفی مدیر 
ه  نشگا ا د ت  هیأ  ، ن سیو ا ر فد
ئیس  یب ر نا شامل  ی  شانگها
دانشگاه، رؤسای دانشکده های 
تربیت بدنی و میراث فرهنگی و 
مدیریت اطلاعات، معاون حقوقی 
همراهی  را  بین الملل  مدیر  و 
چون  امکاناتی  دبیر  و  کردند 
کمپ های تمرینی ملی پوشان، 
سالن بدنسازی، مرکز رسانه ای، 

ساختمان اداری فدراسیون کشتی 
و... را به این هیأت اعزام شده 
معرفی کرد. پروفسور یونگ دوان، 
رئیس هیأت دانشگاه شانگهای 
چین پس از بازدید از امکانات 
فدراسیون کشتی بویژه ساختمان 
مصنوعی،  هوش  و  اندیشکده 
گفت: »یک ضرب المثل چینی 
است که می گوید هیچ چیزی 
مثل دیدن باورپذیر نیست و من 
با دیدن اینجا شگفت زده شدم و 
در اینجا همه چیز آماده است و 

در آینده نزدیک دانشگاه شانگهای 
چین باید از شما الگوبرداری 

» . کند
ی  بهره گیر ینکه  ا ن  بیا با  و   ا
فدراسیون کشتی ایران از هوش 
مصنوعی، یک اتفاق بسیار مهم 
است، گفت: »چیزی که من را 
بیشتر شگفت زده کرد، استفاده از 
الگوهای هوش مصنوعی است و 
ما هم برای پیشرفت در این زمینه 
باید پیگیری های قابل توجهی را 

صورت دهیم.«

برگزاری جلسه امضای تفاهمنامه مالی با فدراسیون های ورزشی

هاشمی: ملاک، مدال آوری در المپیک است
بازدید هیأت رئیسه دانشگاه شانگهای از کمپ کشتی

پروفسور یونگ دوان: شگفت زده شدم
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  برنامه فولاد
 در لیگ قهرمانان والیبال آسیا

برنامه بازی های نماینده والیبال ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا مشخص شد. کنفدراسیون 
برنامه نخستین دوره   )AVC آسیا ) والیبال 
لیگ قهرمانان مردان آسیا را اعلام کرد و فولاد 
سیرجان ایرانیان در دیدار افتتاحیه این رقابت ها 
روز یکشنبه ۲۱ اردیبهشت به مصاف ناخون 
راتچاسیما از تایلند می رود. بازی دوم این تیم 
هم مقابل تای چونگ بانک از چین تایپه انجام 
می شود. این مسابقات با حضور 12 تیم و در 
چهار گروه سه تیمی برگزار می شود. در پایان 
مرحله گروهی تیم های اول و دوم چهار گروه 
مقدماتی به مرحله حذفی صعود می کنند و 
تیم های سوم جدول نیز به کار خود در این 
رقابت ها پایان می دهند. دیدارهای مرحله 
نیمه نهایی این دوره از مسابقات هم قرار است 
روز شنبه ۲۷ اردیبهشت برگزار شود. دیدارهای 
رده بندی و فینال نیز هم طبق برنامه روز یکشنبه 

۲۸ اردیبهشت انجام خواهد شد.

لیگ برتر شمشیربازی بانوان
قهرمانی چادرملو در اسلحه فلوره  

قهرمان لیگ برتر شمشیربازی باشگاه های 
کشور در اسلحه فلوره بانوان مشخص شد. 
دور برگشت مسابقات شمشیربازی لیگ برتر 
باشگاه های کشور در اسلحه فلوره بانوان از ظهر 
روز دوشنبه 8 اردیبهشت ماه جاری در محل 
سالن شهید کلاهدوز مجموعه ورزشی شهید 
شیرودی تهران پیگیری شد و تیم چادرملو 
اردکان مقتدرانه با 27 امتیاز به مقام قهرمانی 
دست یافت. صنعت پلاست یزد و فولاد مبارکه 
سپاهان اصفهان به ترتیب با 17 و 13 امتیاز در 
جایگاه های دوم و سوم مسابقات ایستادند. 
دور برگشت مسابقات لیگ برتر شمشیربازی 
باشگاه های کشور در اسلحه های اپه و سابر 
بانوان، روزهای 15 و 16 اردیبهشت ماه جاری در 

همین سالن پیگیری خواهد شد.

رنکینگ جدید جهانی پینگ پنگ
سقوط ستاره ها و صعود نابغه ها

رنکینگ جدید پینگ پنگ بازان ایران توسط 
فدراسیون جهانی اعلام شد که در این رنکینگ 
ستاره های قدیمی سقوط کردند اما نابغه های 
جدید جایگاه خود را بهبود بخشیدند. در بخش 
مردان نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی از 
جمله ستاره های قدیمی بودند که در رنکینگ 
جدید سقوط کردند. نوید شمس و بنیامین فرجی 
اما دو جوان آینده دار تنیس روی میز توانستند 
جایگاه خود را بهبود ببخشند. جایگاه نیما 
عالمیان هم بدون تغییر ماند. در بخش زنان، 
مهشید اشتری و الینا رحیمی سقوط کردند ولی 
ندا شهسواری، شیما صفایی و وانیا یاوری جایگاه 

خود را بهبود بخشیدند.

 آغاز ثبت نام انتخابات اسکی 
از ۱۳ اردیبهشت

ثبت نام از داوطلبان ریاست فدراسیون اسکی و 
ورزش های زمستانی از روز شنبه )۱۳اردیبهشت ( 
آغازمی شود. این ثبت نام به مدت ۱۰روز کاری تا 
پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۲۴اردیبهشت 
مجمع  دبیر  رحمانیون،  علی  دارد.  ادامه 
انتخاباتی فدراسیون اسکی در این  باره گفت: 
»با هماهنگی  انجام شده با امور مجامع دفتر 
مشترک فدراسیون های ورزشی، فرایند ثبت نام 
کاندیداهای ریاست فدراسیون اسکی طبق 
برنامه زمان بندی شده آغاز خواهد شد. برای 
نخستین بار ثبت نام انتخابات با شیوه ای جدید 
و به صورت آنلاین و اینترنتی انجام خواهد شد. 
مدارک داوطلبان پس از اتمام مهلت قانونی، 
جهت بررسی و تأیید نهایی به وزارت ورزش و 

جوانان ارسال می شود.«

 مدال باران تکواندو
 در شیاپ چانگ ووشی

ناهید کیانی و مبینا نعت زاده نایب قهرمان 
و دارنده مدال برنز المپیک پاریس به مدال 
برنز رقابت های تکواندو جام باشگاه های آسیا 
رسیدند. سیزدهمین دوره رقابت های تکواندو 
جام باشگاه های آسیا با حضور ۱۴۹تکواندوکار 
از کشورهای مختلف آسیایی از دیروز به میزبانی 
ووشی شروع شده که در روز اول این رقابت ها 
ناهید کیانی در وزن منفی53 کیلوگرم بعد از پشت 
سر گذاشتن زین الدینووا از ازبکستان، در دومین 
مبارزه مقابل ژو از چین باخت و به نشان برنز 
رسید. مبینا نعمت زاده هم که در این مسابقات 
در وزن منفی 57کیلوگرم شرکت کرده بود، در 
دور نخست ژانگ چو لینگ از چین را شکست 
داد اما مقابل مدینا از ازبکستان شکست خورد و 
او هم به مدال برنز بسنده کرد. سعیده نصیری 
نماینده وزن منفی 49کیلوگرم هم با شکست 
مقابل نمانیده چین در فینال، نقره را بر گردن 
آویخت. سوگند خوشرو و علی شیری شاهکار تیم 
ملی در این رقابت ها را رقم زدند و 2نشان طلا 
برای ایران به دست آوردند. امیررضا صادقیان 
هم یک نقره و امیرمحمد رحمانی راد دیگر برنز 

تیم ملی را بر گردن آویختند.

حضور قاسمپور در جام تختی یا اعزام به یک تورنمنت بین المللی؟

معمای کامران
هنوز چند روزی بیشتر از اظهارنظر پژمان 
درستکار درباره بی نقص بودن چرخه 
انتخابی تیم ملی نگذشته که حالا 
یک شائبه عجیب در مورد وضعیت ۸۶ 
کیلوگرم به وجود آمده است. کامران 
قاسمپور با خواست و اصرار کادرفنی 
تیم ملی کشتی آزاد و با اعلام رسمی 
پژمان درستکار و بدون هماهنگی با 
خود کامران به وزن ۸۶ کیلوگرم آمد؛ 
تصمیمی که حالا تبدیل به یک معمای 
بزرگ شده است. در چرخه انتخابی که 
برای این وزن اعلام شده بود، کامران 
باید در جام تختی در وزن ۸۶ کیلوگرم 
کشتی بگیرد و به عنوان قهرمانی برسد 
تا بتواند دوبنده تیم ملی در وزن ۸۶ 
کیلوگرم را در جهانی کرواسی به تن 
کند اما حضور کامران در اردوی تیم 
ملی باعث شد تا این شائبه به وجود 
بیاید که او قصد ندارد در جام تختی به 

میدان برود.
کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد این روزها 
را برگزار می کند که در آن  اردویی 
کشتی گیرانی که حضورشان در قهرمانی 
جهان قطعی شده حاضر هستند. احمد 
محمد نژاد جوان، رحمان عموزاده و 
امیرحسین فیروزپور از جمله کسانی 
هستند که حضورشان در مسابقات 
جهانی کرواسی قطعی شده و از حضور 
در جام تختی معاف هستند. به همین 
دلیل هم در اردوی تیم ملی زیر نظر 
پژمان درستکار و کادرفنی تیم ملی 

می کنند. تمرین 
 ، معصومی رضا  میر ا مثل  تی  نفرا  
از  امامی  یونس  و  ع  زار امیرحسین 
چهره های شاخص تیم ملی هستند 
که خودشان را برای حضور در جام 
تختی آماده می کنند و به همین دلیل 
در اردوی تیم ملی هم حضور ندارند. در 
این بین دعوت از کامران قاسمپور چه 

معنی می دهد؟
این شائبه به وجود می آید که سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد برای راضی کردن 
کامران قاسمپور شاید این وعده را به 
او داده که در نزدیکی زمان برگزاری 
جام تختی او را با هر بهانه ای که امکان 

داشته باشد، معاف کند و در نهایت او 
با قهرمان وزن ۸۶ کیلوگرم جام تختی 
به یک تورنمنت بین المللی اعزام شود.

چرخه  اگرچه خلاف  تصمیم  این 
انتخابی بود که کادرفنی پیش از این 
اعلام کرده بود اما اندکی هم منطقی 
به نظر می رسید که با توجه به توانایی 
فنی کامران و اختلاف سطحی که بین او 
و دیگر مدعیان وزن ۸۶ کیلوگرم وجود 
دارد، حضور او در جام تختی فشار وارد 

کردن بیهوده است.
این نظریه منطقی اما با مصاحبه 
علیرضا دبیر کاملاً به هم ریخت. 
رئیس فدراسیون کشتی در یک مصاحبه 
قاطعانه اعلام کرد که کامران باید در 
جام تختی کشتی بگیرد: »قاسمپور در 
مسابقات جام تختی در وزن ۸۶ کیلوگرم 
به روی تشک می رود و هر کشتی گیری در 
این وزن اول بشود طبق چرخه انتخابی 
ملی پوش این وزن می شود. البته من 
واقعاً یادم نیست که مربیان تیم ملی 
چرخه انتخابی تیم ملی را در وزن ۸۶ 
کیلوگرم به چه صورت نوشتند، اما فکر 
می کنم در صورت پیروزی کامران، او 
صاحب دوبنده تیم ملی می شود. آمار 
وزن کامران را گرفتم و او پس از تمرین 

۸۸ کیلوگرم بود. مسابقات 
جام تختی هم با دو کیلو 
ارفاق برگزار می شود و 
این یعنی او مشکلی برای 
حضور در جام تختی 

ندارد. من در مسائل 
فنی ورود نمی کنم، 

بیر  د و  بی  مر سر
فدراسیون با هم 
تصمیم می گیرند و 
اگر اول شود، حق 
اوست ملی پوش 

این وزن شود.«
تفاسیر  ین  ا با 

نیست  مشخص 
که چرا کامران 
به اردوی تیم 
ت  عو د ملی 

شده است. اگر 
قرار بود در جام 

تختی به میدان برود، 
قاعدتاً باید مثل سایر کشتی گیران 

بیرون از اردوی تیم ملی تمرین می کرد. 
شاید هم رئیس فدراسیون از برنامه ای 
باخبر شده و قصد دارد این بازی را 

کند. خراب 

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیم های بسکتبال شهرداری گرگان 
و طبیعت اسلامشهر امروز در فینالی 
تکرای با یکدیگر دوئل می کنند. دو تیم 
با عبور از سد حریفانی شایسته پا به 
فینال این دوره از مسابقات گذاشته اند تا 
بار دیگر برای تصاحب جام قهرمانی به 
یکدیگر برسند؛ در شرایطی که پیش بینی 
می شد تیم قدرتمند کاله امسال یک پای 
فینال باشد، شاگردان صالح مخدومی در 
شهرداری گرگان با شکست این تیم 
پرمهره از هفت خوان رستم عبور کرده 
و خود را به فینال رساندند. تیم طبیعت 
هم با گذر از پیچ تند آبادان مچ حدادی 
و یارانش را خواباند تا با هدایت مهران 
شاهین طبع برای دومین سال متوالی 
فینالیست شود. گرگانی ها بعد از قبول 
یک شکست در خانه کاله در شرایطی که 
پیش بینی نمی شد به خود آمدند و در 

بازی های بعدی با شوت های معجزه وار 
سه امتیازی، کاله را از دور خارج کردند 
تا حالا با تکیه بر نیروی جوانی خود 
انگیزه  های زیادی برای فتح فینال 
داشته باشند؛ موضوعی که قطعاً برگ 
برنده این تیم بوده وکار را برای طبیعت 
سخت خواهد کرد. در آن طرف میدان 
شاگردان شاهین طبع میانگین سنی 
بالاتری دارند اما از پوئن مثبتی به 
اسم تجربه بهره می برند که شاید 
این موضوع بتواند ورق را به نفع آنها 
برگرداند. البته که تجربه طبیعتی ها 
فقط مربوط به بازیکنانش نیست و 
شامل سرمربی آنها هم می شود. صالح 
مخدومی جوان که قبلاً در تیم شهرداری 
گرگان دستیار مهران شاهین طبع 
بود حالا باید مقابل استاد خود قرار 
گرفته و درس پس بدهد تا شاهد نبرد 
استاد و شاگرد باشیم. در شرایطی که 
فینال لیگ برتر هم مثل نیمه نهایی 
سه از پنج برگزار می شود، دو بازی اول 
در تهران و به میزبانی طبیعت برگزار 

خواهد شد که این موضوع کار را کمی 
برای شاگردان شاهین طبع راحت تر 
خواهد کرد اما قطعاً آنها با توجه به 
هواداران پرشور شهرداری در بازی یا 
بازی های بعدی کار سختی در گرگان 
خواهند داشت و باید فکری به حال 
غلبه بر جو سنگین سالن این شهر 
کنند. نکته نگران کننده ای که برای تیم 
طبیعت وجود دارد مصدومیت پتی پری 
بازیکن خارجی مطرح آنهاست که قطعاً 
به دو بازی ابتدایی فینال نمی رسد و این 
موضوع بی شک تأثیری منفی در ترکیب 
این تیم خواهد گذاشت. از آنجایی که 
پیش بینی می شود بازی امروز دو تیم، 
شروع جنگی تمام عیار برای فتح جام 
قهرمانی باشد، به عقیده کارشناسان 
قطعاً انگیزه و تفکرات مربیان می تواند 
حرف اول را بزند. چرا که دو تیم از 
نظر مهره تقریباً شرایط یکسانی دارند 
و این تفکرات شاهین طبع و مخدومی 
است که می تواند سرنوشت قهرمانی 

را رقم بزند.

دوئل پاکدامن در گرندپری سئول با برندهای شمشیربازی

به دنبال ارتقای رتبه بعد از تنبیه داخلی!

جنگ تمام عیار در فینالی تکرای

دوئل استاد و شاگرد 



سلفی گرفتن محمد صلاح در جریان پیروزی 
5 بر یک لیورپول مقابل تاتنهام که به قهرمانی 
تیم منجر شد، یک لحظه خاص شده است. 
مهاجم مصری گل پنجم تیمش را زد و بعد از 
شادی گل، یک گوشی از اعضای تیم قرض 
گرفت و به همراه هوادارانی که پشت سرش 
فریاد شادی و قهرمانی سر داده بودند، سلفی 
گرفت. بعضی سؤال کرده اند که شاید این 
ایده تجاری بوده چون گوشی مورد استفاده 
صلاح ساخت یکی از اسپانسرهای لیورپول 
بود. صلاح 32 ساله گفت: »از ابتدای فصل 
همیشه با بازیکنانی که گل می زنند، سلفی 
می گیرم اما این بار فکر کردم که باید کار خاصی 
انجام بدهم چون این تصویر ماندگار می شود.«
صلاح خیلی از این سلفی ها را در شبکه های 
اجتماعی به اشتراک می گذارد ضمن اینکه 
تمدید قرارداد اخیرش به مدت دو سال با یک 

سلفی علنی شد.
ابتدا تصور می شد صلاح، گوشی را از یکی از 

هواداران گرفته اما در واقع او یکی از اعضای 
نیمکت باشگاه بود که پشت بیلبوردهای 
تبلیغاتی و جلوی هواداران بود. تصویری که 
صلاح و لیورپول در اکانت های شبکه های 
اجتماعی خود پست کرده اند، میلیون ها 
بازدید و لایک داشته اما برخی می گویند آیا 
این شادی گل طبیعی بوده یا تبلیغی برای 
گوگل پیکسل بوده که اسپانسر رسمی باشگاه 
است. دیگران هم گفته اند کسی نمی دانسته 
صلاح گل می زند و روی سه گل قبلی این 
شادی صورت نگرفته ضمن اینکه این سی و 
سومین گل فصل صلاح بوده و جای شگفتی 
نداشته. چند بازیکن لیورپول در این فصل در 
شبکه های اجتماعی و تلویزیون برای گوگل 
تبلیغ کرده اند. صلاح می توانست به خاطر 
ایجاد تأخیر در شروع مجدد بازی کارت زرد 
بگیرد اما داور بازی، توماس برامال این کار را 
نکرد در حالی که اوایل مسابقه به کودی خاکپو 
برای درآوردن پیراهن و نمایش تیشرتی که 

رویش نوشته بود »من به مسیح تعلق دارم« 
اخطار داده بود.

اتحادیه فوتبال انگلیس قوانینی درباره تبلیغ 
روی پیراهن دارد اما به نظر نمی رسد در این 
مورد منعی وجود داشته باشد حتی اگر با 
انگیزه های تجاری صورت گرفته باشد. به هر 
حال صلاح اولین کسی نیست که زدن گل را 
با سلفی جشن می گیرد. فرانچسکو توتی شاید 
مشهورترین شادی گل با سلفی را در سال 2015 
و بعد از گلزنی در دربی مقابل لاتزیو انجام داد 
و با گرفتن گوشی از یکی از مربیان رم با 
هواداران سلفی گرفت. ماریو بالوتلی هم در 
برد مارسی مقابل سنت اتین در سال 2019 از 

جشن شادی گلش فیلم گرفت!

فصل برای رودیگر به پایان رسید
با توجه به محرومیت احتمالی آنتونیو رودیگر به مدت 4 تا 
12 مسابقه، او از فرصت پیش آمده استفاده کرد و زانوی خود 
را به تیغ جراحان سپرد. با اعلام رسمی رئال مادرید، آنتونیو 
رودیگر امروز تحت عمل جراحی زانوی چپ قرار گرفت. این 
مدافع آلمانی مدت هاست که با درد زانو دست و پنجه نرم 
می کند و بالاخره امروز به جراحی تن داد. با اعلام کوپه، 
رودیگر دست کم دو ماه از میادین دور خواهد بود و به این 
ترتیب، فصل برای او به اتمام رسید. احتمال اینکه رودیگر به 
جام جهانی باشگاه ها برسد نیز بسیار اندک است. احتمالاً در 
جام جهانی باشگاه ها، سانتیاگو سولاری هدایت رئال مادرید 
را برعهده خواهد داشت. گفتنی است به دلیل رفتار های 
عجیب آنتونیو رودیگر در فینال کوپا دل ری، احتمال اینکه 
او با محرومیتی سنگین از سوی لالیگا مواجه شود بسیار 
زیاد است. در صورت اعمال جریمه، رودیگر محرومیتش 

را در دوران ریکاوری خود سپری خواهد کرد.

ورزش جهان4
چهارشنبه   10 اردیبهشت 1404  شماره 7818

سوژه

دویدن به وسط زمین
اینتر به خوبی با فشار مقابله کرد و بعد از 28 دقیقه، تیاگو موتا به دلیل اینکه 
با دست به صورت سرخیو بوسکتس ضربه زد، کارت قرمز گرفت. بازیکن 
ی بین انگشت هایش نگاه می کرد که واکنش داور  بارسا بزرگنمایی کرد و حت
را ببیند اما موتا که یک کارت زرد داشت، با دست صورت او را هل داد و داور را 
مجاب کرد. مهم نبود، نیروهای حامی مورینیو در تقابل با بازیکنان حق به 

جانب بارسا قرار گرفتند و نشانه های اولیه تغییر میل فوتبال پدیدار شد.
اینتر مقاومت کرد تا اینکه جرارد پیکه در فاصله شش دقیقه مانده به پایان 
به گل رسید. بویان کرکیچ گل دیگری زد که می توانست حکم به صعود 
بارسلونا بدهد اما به خاطر خطای هند یحیی توره این گل مردود شد و مثل 
صحنه کارت قرمز پربحث بود. مورینیو به وسط زمین دوید تا جشن پیروزی 
برگزار کند و بارسایی ها ماتم گرفته بودند. این شاید بزرگترین دستاورد او 
ی را ادب کرد که او را ناچیز شمرده بود، او تقدس بارسلونا را از  بود؛ باشگاه
بین برده بود. مورینیو نشان داد که می تواند بارسلونا را از پا درآورد و برای 
ی ترین  همین مربیگری رئال مادرید را به دست آورد که شاید به فرسایش

ی تاریخ منجر شد. تقابل فوتبال

آیا هیچ مسابقه دیگری در لیگ قهرمانان 
اینقدر عواقب داشته؟ اینترمیلان امشب 
برای بازی رفت مرحله نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا به بارسلونا سفر می کند 
و ذهن، ناخودآگاه به بازی 15 سال قبل 
در نوکمپ می رود که اینتر یک بر صفر 
شکست خورد و ژوزه مورینیو آن را زیباترین 
شکست دوران مربیگری خود توصیف 

. کرد
اینتر برای بیش از یک ساعت با 10 بازیکن 
بازی کرد اما در مجموع دو دیدار 3 بر 2 
برنده شد. یکباره مشخص شد در فوتبال 
اهمیتی ندارد که شما مالکیت توپ را 
داشته باشید یا نه، می توانید با 19 درصد 
مالکیت برنده باشید. اما این فقط بخشی 
از ماجرا بود. این دو بازی در شرایط خاص 
جوی برگزار شد و فوران آتشفشان ایسلند 
بارسلونا را مجبور کرد برای بازی رفت با 

اتوبوس به میلان برود.
بعضی آن را تقابل خیر و شر می دانستند 
و برخی شروع یک مبارزه جسورانه 
بر  مبتنی  ی  پا نو ی  طور مپرا ا علیه 
زیباشناسی. بنیادین به نظر می رسید. 
آن موقع بارسلونا با لیونل مسی در اوایل 
درخششش شکست ناپذیر می نمود. پپ 
گواردیولا در نخستین فصلش سه گانه 
برده بود و مهم تر از آن سبک فوتبال را 

متحول کرده بود.
توتال فوتبال در عصر مدرن دوباره شکل 
گرفته بود و هوادارانش با شور و اشتیاق 

به آن جلوه ای مقدس داده بودند. برای 
مورینیو غیرقابل قبول بود که مربیگری 
بارسلونا را به او نداده بودند چون در 
زمان دستیاری بابی رابسون و لویی 
فان خال در ذهنش قطعی شده بود. او را 
»مترجم« خوانده بودند نه فقط به خاطر 
سمتی که در ابتدای کار داشت بلکه برای 
تأکید بر اینکه هیچ وقت بازیکن نبوده، 
هیچ وقت از باشگاه نبوده و بیرونی 
محسوب می شود، او را مثل گواردیولا از 
خودشان نمی دانستند. نگاهی منفی به 
او و فوتبالش شکل گرفته بود اما در پورتو 
و چلسی اصالتش نسبت به بارسلونا را 
حفظ کرده بود. تیم او پرس می کرد و 
با مالکیت توپ بر بازی مسلط می شد 
اما در اینتر ضدبارسلونا شده بود: اگر 
آنها توپ می خواهند، ما بدون آن بازی 
می کنیم، اگر آنها از بالا پرس می کنند، 

ما عقب می نشینیم.
گاهی هجمه نامعقولی صورت می گرفت 
اما عبارت »هر کس توپ دارد با ترس 
بازی می کند« او در راه بود. بارسلونا 
شاید با 99 امتیاز قهرمان لالیگا شد 
و در همه رقابت ها فقط چهار باخت 
شکست ناپذیر،  تقریباً  آنها  داشت، 
حکمفرما و متحول کننده فوتبال بودند 
و می خواستند اولین تیم از زمان شروع 
عنوان  از  که  شوند  قهرمانان  لیگ 

قهرمانی شان دفاع می کنند.
آن سفر اتوبوسی 14 ساعته هر اثری که بر 

بارسلونا داشت، باعث شد اینتر در بازی 
رفت درخشان باشد. پدرو بارسا را پیش 
انداخت اما وسلی اسنایدر قبل از پایان 
نیمه اول بازی را مساوی کرد. مورینیو به 
بازیکنانش گفت اگر همینطور بازی کنند 
4 بر یک می برند. او یکی زیاد گفت چون 
مایکون و دیگو میلیتو گل زدند. میلیتو 
در آفساید بود و شاید باید یک پنالتی 
برای بارسلونا می گرفتند که باعث شد 
مدعی شوند بدشانسی آورده اند اما اینتر 

به راحتی برد.
آن هفته، زلاتان ابراهیموویچ که تابستان 
قبل از اینتر با مبلغی گزاف به بارسلونا 
رفته بود، به خاطر نیمکت نشینی در بازی 
با ویارئال در رختکن به گواردیولا اعتراض 
کرد و به جعبه فلزی که برای جابه جایی 

زد.  لگد  می شد،  استفاده  لباس ها 
گواردیولا اعتنا نکرد و بیرون رفت. زلاتان 
این را ناشی از ترس گواردیولا دانست و 
اینکه تیمش پر از بچه مدرسه ای های 
مطیع است و این از رهبری کاریزماتیک 

مورینیو فاصله زیادی دارد.
این نمایش پرمعنای فوتبال بود، پر از 
داستان های فرعی. مورینیو همان ترکیب 
اصلی بازی رفت را انتخاب کرد اما قبل از 
بازی اعلام شد گوران پاندف در گرم کردن 
مصدوم شده و جای خود در سمت چپ 
خط میانی را به مدافع کناری رومانیایی، 
کریستین چیوو داده. این اتفاق بخشی 
از نقشه مورینیو نبود اما کمک زیادی به 
او کرد تا عروسک گردانی با ترفندهای 

ماکیاولی اش را کامل کند.

زیباترین شکست دوران مربیگری مورینیو

فوتبال دیگر مثل قبل نشد

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

پیش بازی

مخدوش شدن یک تصویر
ی  ی متوال ــومین قهرمان در پایان فصل اول مورینیو در مادرید، گواردیولا سـ
ــال بعد که تیم  ــد اما یک سـ ــت آورد و دوباره قهرمان اروپا شـ لالیگا را به دسـ
ــتعفا  ی مفرط اسـ ــتگ ــد، گواردیولا به خاطر خسـ مورینیو قهرمان لالیگا شـ
کرد. »سنیوریو« در فرهنگ رئال مادرید جا افتاده بود، تیمی که با شهامت 
ــی قهرمان می شود اما این تصویر تا حدی مخدوش شد و هنوز  و بزرگمنشـ

هم آثار آن در پرافتخارترین تیم اروپا باقی مانده است.
ی بود با نتایج آشکار. تیم ها  نیمه نهایی سال 2010 یک بازی جذاب و نمایش
ــلونا نترسند و بدون توپ بازی کنند،  یاد گرفتند که از فوتبال مالکانه بارسـ
ــگاه ها و  ــال 2012 انجام داد. باشـ ــی در نیمه نهایی سـ همان کاری که چلسـ
ــاب و در دنیای  ــما می توانید راه خودتان را انتخـ ــواداران فهمیدند که شـ هـ
ــد از آن دیگر مثل  ــد. فوتبال بعـ ی کنیـ ــق جایگزین زندگ ــان با حقایـ خودتـ

قبل نشد.

بارسلونا در بازی رفت مرحله نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا امشب میزبان اینترمیلان است. 
بارسلونا که برای عبور از بوروسیادورتموند و 
صعود به جمع چهار تیم پایانی کار چندان 
سختی نداشت، قصد دارد برای نخستین بار 
بعد از سال 2015 که پنجمین قهرمانی اش 
در اروپا را جشن گرفت، به فینال صعود کند. 
از آن موقع، رقیب همیشگی بارسلونا یعنی 
رئال مادرید پنج بار بر قله قاره قرار گرفته اما 
پرافتخارترین تیم اروپا از رقابت های این فصل 
حذف شده در حالی که تیم جسور و جوان 

بارسلونا هنوز هست.
بارسا در نخستین فصل هانسی فلیک در 
رقابت های اروپایی به طور متوسط 1.3 گل 
در هر بازی زده -تنها بایرن مونیخ فلیک با آمار 
2.3 گل در هر بازی بهتر از بارسلونا بوده- و در 
شکل جدید لیگ قهرمانان در لیگ 36 تیمی 
پشت سر لیورپول در رده دوم قرار گرفت. در 
یک هشتم نهایی بنفیکا را از پیش رو برداشتند 
و بعد با پیروزی 4 بر صفر مقابل دورتموند در 
بازی رفت، نیمی از مسیر صعود را در ورزشگاه 
المپیک طی کرد تا با وجود باخت 3 بر یک بازی 
برگشت به نیمه نهایی برسند در حالی که در 
پنج تا از شش تلاش قبلی شان در مرحله یک 

چهارم نهایی ناکام شده بودند.
بارسلونا در مسیر نیمه نهایی در شش بازی 
خانگی پنج برد و یک تساوی داشته ضمن 
اینکه 21 گل زده. تیم گلزن فلیک شنبه شب 
با پیروزی 3 بر 2 مقابل رئال مادرید در فینال 
جام حذفی دومین قهرمانی این فصل را پس از 

سوپرجام اسپانیا به دست آورد. بارسلونا تعداد 
قهرمانی در کوپا دل ری را به 32 تا رساند و دست 

نیافتنی تر از قبل شد.
بارسلونا که در کورس قهرمانی لالیگا هم چهار 
امتیاز از رئال مادرید پیش است، از 28 بازی 
آخرش 23 تا را برده و تنها یک باخت برابر 
دورتموند داشته و باید از بازی امشب نتیجه 
خوبی بگیرد چون اینترمیلان در 15 بازی 
خانگی آخرش در لیگ قهرمانان نباخته. 
علاوه بر آن، تیم اسپانیایی در دو بازی اخیر دو 
تیم در مرحله گروهی فصل 2023-2022 بردی 
نداشت و آن نیمه نهایی مشهور سال 2010 را هم 
باخت. بارسلونا نیمی از 12 بازی با اینتر در لیگ 

قهرمانان را برده است.
اینتر که با ژوزه مورینیو سومین و آخرین 
قهرمانی اش در لیگ قهرمانان را جشن 
گرفت، در سال 2023 هم تا فینال رفت که به 
منچسترسیتی باخت. اینتر هم مثل بارسلونا 
در مرحله لیگ 19 امتیاز گرفت و بعد رفت و 
برگشت فاینورد را شکست داد. آنها در یک 
چهارم نهایی بایرن مونیخ را بردند و رؤیای 

این تیم برای رسیدن به فینال در ورزشگاه 
اختصاصی شان را از بین بردند. معمولاً 
شکست دادن تیم سیمونه اینتزاگی سخت 
است و در 20 بازی آخرشان در لیگ قهرمانان 
تنها دو بار باخته اند. این مربی خود را برای 
مربیگری در پنجاهمین بازی در لیگ قهرمانان 
آماده می کند، او هفتمین ایتالیایی است که به 
این آمار می رسد اما هیچ یک از شش نفر قبلی 

به آمار 26 برد او نرسیده بودند.
تیم اینتزاگی در این فصل لیگ قهرمانان 19 گل 
زده در برابر 37 گل بارسلونا اما استحکام دفاعی 
باعث شده حریفی قابل احترام شوند. آنها تا 
اینجا تنها پنج گل خورده اند و هشت کلین شیت 
ثبت کرده اند. نتایج اخیر اما نشان می دهد 
ذهن و ساق های خسته می تواند در بازی 
امشب بلای جان شان شود. درهفته گذشته 

بازی برگشت نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا 
برابر میلان با سه گل شکست خوردند -تا در پنج 
بازی این فصل با رقیب ابدی شان بردی نداشته 
باشند- و این هفته دومین باخت متوالی لیگ را 
متحمل شدند. باخت هفته قبل برابر بولونیا 
به روند 13 بازی بدون شکست اینتر پایان داد 
و شکست یک بر صفر این هفته مقابل رم 
سومین باخت متوالی تیم بدون گلزنی بود. 

از همه بدتر اینکه با باخت مقابل بولونیا و رم 
صدر جدول لیگ را از دست داده  و سه امتیاز 
از ناپولی عقب افتاده اند تا در فاصله چهار هفته 
مانده به پایان لیگ در توانایی شان برای دفاع از 
عنوان قهرمانی تردیدهای جدی شکل بگیرد.

قبل از آنکه به رقابت های داخلی و بازی با 
هلاس ورونا برسند، باید راهی برای مقابله با 

خط حمله درخشان بارسلونا پیدا کنند.

مربیان هلندی چندین دهه است که در 
لیگ های مختلف اروپا کار می کنند اما 
آرنه اسلوت اولین از آنها است که توانسته 
قهرمان بالاترین سطح فوتبال انگلیس 
شود، جایی که بسیاری از اسلافش در طول 

این سال ها اعتبار خود را مخدوش دیدند.
مربی 46 ساله که با پیروزی 5 بر یک مقابل 
تاتنهام در فاصله چهار هفته مانده به پایان 
فصل لیگ برتر، لیورپول را به بیستمین 
قهرمانی تاریخش رساند، تصویر مربیان 
هموطنش را تقویت کرد. او در جشن 
قهرمانی گفت: »حس خاصی دارد چون 
کشور من بازیکنان و مربیان بزرگی در 
فوتبال داشته و اینکه من اولین نفر هستم، 
فوق العاده است چون اول همیشه اول 

می ماند.«
جانشینی یورگن کلوپ به خودی خود کار 
بسیار سختی بود اما اسلوت توانایی اش را 
به خوبی ثابت کرد و بعد از رینوس میشلز، 

یوهان کرویف، لئو بین هکر، لویی فان خال 
و فرانک رایکارد، ششمین مربی هلندی شد 
که خارج از این کشور قهرمانی به دست 
می آورد. میشلز اولی بود در بارسلونا که 
مفهوم توتال فوتبال او بازیکنان را تشویق 
به تغییر مرتب جا می کرد و فوتبال هجومی 
چشمنوازی به وجود آورد. کرویف و رایکارد 
از این اصول تبعیت کردند و آنها هم قهرمان 
لیگ اسپانیا شدند. بین هکر که 21 فروردین 
درگذشت، با رئال مادرید قهرمان شد. فان 
خال هم با بارسلونا و هم با بایرن مونیخ در 
بوندس لیگا قهرمان شد اما در صدر فهرست 
مربیان هلندی است که با سر و صدای زیادی 
به لیگ برتر آمدند اما نتوانستند از حیثیت 
خود دفاع کنند. دو فصل در منچستریونایتد 
بود و چهارم و پنجم شد و آخرین بازی اش با 
پیروزی برابر کریستال پالاس در فینال جام 

حذفی 2016 بود.
اریک تن هاخ مثل فان خال در آژاکس 

مشهور شد اما دوران او در منچستریونایتد 
به همان اندازه ناامیدکننده بود و مهر 
گذشته در اوایل فصل سوم کارش در 
اولدترافورد اخراج شد. رود فان نیستلروی 
مربی هلندی دیگر این فصل لیگ برتر بود 
که بعد از سقوط به همراه لسترسیتی منتظر 
تصمیم مقامات باشگاه است، تیم او در 11 تا 
از 12 بازی آخرش شکست خورده. فرانک 
دی بوئر، رود گولیت، گاس هیدینک، دیک 
ادووکات و رونالد کومان، مربیان بزرگ دیگر 
هلندی هستند که در انگلیس ناکام شدند 
اما موفقیت اسلوت می تواند راه را برای سایر 
هموطنانش در لیگ و لیگ های طراز اول 

دیگر اروپا باز کند.

بارسلونا همچنان روبرت لواندوفسکی، ستاره خط حمله اش را در 
اختیار ندارد و این لهستانی شاید بازی برگشت مقابل اینتر را نیز از 
دست بدهد اما کاتالان ها امیدوارند آلخاندرو بالده، دفاع چپ اول 
تیم به ترکیب برگردد اما اگر نتواند باز هم جرارد مارتین کمتر از انتظار 

جایش را می گیرد.
مارک برنال و مارک کاسادو همچنان مصدوم هستند اما مارک آندره تر 
اشتگن بعد از نزدیک به هشت ماه روی نیمکت نشست اما جانشین 
باتجربه اش، وویچیک شزنی همچنان در ترکیب قرار می گیرد. بال های 
تیم، لامینه یامال و رافینیا که احتمالاً فران تورس را در مرکز خط حمله 
یاری می کنند، به همراه لواندوفسکی 27 تا از 37 گل بارسلونا در این 

فصل را زده اند.

کاپیتان اینترمیلان، لوتارو مارتینس هم در پنج بازی آخرش در لیگ 
قهرمانان موفق به گلزنی شده و نخستین بازیکن اینتر است که بیش از 
20 گل در بالاترین سطح رقابت باشگاهی اروپا به ثمر رسانده. زوج دلخواه 
او مارکوس تورام سه بازی آخر تیم را به دلیل مصدومیت ران از دست 
داده اما او که با 14 گل در لیگ بهترین رکورد شخصی اش را به دست 
آورده، امیدوار است به بخشی از مسابقه امشب برسد چون گزینه های 
جایگزین خواکین کوره آ، مارکو آرناتوویچ و مهدی طارمی نتوانسته اند 
انتظارات را برآورده کنند. بنژامین پاوار در باخت مقابل رم آسیب دید و 
حضورش در این بازی مبهم است اما دنزل دومفرایس و پیوتر زیلینسکی 
از مصدومیت برگشتند و آلساندرو باستونی و هنریخ مخیتاریان 

محرومیت خود در لیگ را پشت سر گذاشتند و می توانند بازی کنند.

اخبار 
تیمی

انگلیس، قربانگاه مربی های بزرگ هلند
اسلوت راه را باز می کند

 می خواستم یک کار خاص انجام بدهم
داستان سلفی صلاح

اینتر بحران زده در قلعه کاتالونیا
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بارسلونا - اینترمیلان

جدول لیگ های اروپایی

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3425724882لیورپول1
34181333467آرسنال2

34195102162نیوکاسل3
3418792361منچسترسیتی4
3417981960چلسی5
3318691460ناتینگهام6
341699557استون ویلا7
3414911451فولام8
3413129151برایتون9

341311101250بورنموث10
3313713646برنتفورد11
445-34111211کریستال پالاس12

1041-3412517ولورهمپتون13
839-3410915منچستریونایتد14
738-3481412اورتون15
3411419637تاتنهام16
1936-349916وستهام17
4121-344921ایپسویچ18
4918-344624لسترسیتی19

5511-342527ساوتهمپتون20

لیگ برتر انگلیس

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3324455776بارسلونا1
3322653572رئال مادرید2

3319952966اتلتیکومادرید3
33161252460اتلتیک بیلبائو4
33151081155ویارئال5
331599954رئال بتیس6
3313713146سلتاویگو7
644-3310149اوساسونا8
744-3312813مایورکا9

542-3312615رئال سوسیداد10
741-33101112رایو وایکانو11
3310914139ختافه12

739-3310914اسپانیول13
1239-3391212والنسیا14
937-3391014سویا15
1235-339816خیرونا16
1134-3381015آلاوز17
1532-338817لاس پالماس18
1930-3361215لگانس19

5716-334425وایادولید20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3422842974ناپولی1
3421853971اینترمیلان2

3419873665آتالانتا3
34161442062یوونتوس4
34161351561بولونیا5
3417981760آ اس رم6
3417981260لاتزیو7
3417891959فیورنتینا8
34159101554آث میلان9

143-34101311تورینو10
442-3411914کومو11
1241-3411815اودینزه12

1239-3491213جنووا13
1433-348917کالیاری14
3232-349520ورونا15
1332-3461414پارما16
3227-346919لچه17
2125-3441317ونیزیا18
2725-3441317امپولی19

3415-342923مونزا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3123626175بایرن مونیخ1
31191023167بایرلورکوزن2

3116782055فرانکفورت3
351-3115610فرایبورگ4
3113108649لایپزیش5
31146111148بوروسیا دورتموند6
3113810947ماینتس7
646-3113711وردربرمن8
3113513144مونشن گلادباخ9

943-31111010آگزبورگ10
3111812541اشتوتگارت11
3110912539وولفسبورگ12

1436-319913یونیون برلین13
1031-318716سنت پائولی14
1830-317915هوفنهایم15
2725-317420هایدنهایم16
2922-315719هولشتاین کیل17
3321-315620بوخوم18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3124615378پاری سن ژرمن1
3118492358مارسی2

3116871756لیل3
3116782255موناکو4
3116692054لیون5
3115972054نیس6
3115971354استراسبورگ7
245-3113612لانس8
444-3113513برست9

3111812041اوسر10
3112217238رن11
135-319814تولوز12

1033-318914رنس13
1532-3171113نانت14
2130-318617آنژه15
3128-318419لوهاور16
3727-317618سنت اتین17
4916-314423مون پلیه18

لیگ یک فرانسه



فوتبال ایران

ورود آقایان ممنوع
 تیم فوتبال نساجی باید در چهارچوب هفته بیست و هشتم 
لیگ برتر در مصافی مهم مقابل تیم هوادار به میدان برود. 
دو تیم فرصتی برای از دست دادن ندارند و شاگردان امید 
روانخواه در صورت شکست در این بازی سقوط شان به لیگ 
یک قطعی خواهد شد. در سمت مقابل هم نساجی به امید 
باخت مس رفسنجان، آخرین شانس خود را امتحان خواهد 
کرد. در روز شکست نساجی مقابل گل گهر در جام حذفی که 
سکوهای ورزشگاه وطنی قائمشهر ملتهب ترین فضای ممکن 
را داشت، حالا این تیم برای یک میزبانی دیگر آماده می شود؛ 
این بار مقابل هوادار. در این باره با حکم جدید کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال، باشگاه نساجی به دلیل رفتار هوادارانش 
به یک جلسه برگزاری مسابقه با حضور تماشاگران خانم در 
اولین بازی رسمی خانگی محکوم شده است. حکمی که بر 
اساس آن باید برای مصاف بعدی این تیم مقابل هوادار اعمال 
شود. طبق برنامه اعلام شده، تیم نساجی باید روز پنجشنبه 

11اردیبهشت از ساعت 19:15 میزبان تیم هوادار باشد.

امیر افسرده: هم قسم شدیم قهرمان شویم
امیررضا افسرده درباره برد ملوان برابر سپاهان در جام حذفی 
و مصاف با گل گهر اینطور حرف می زند: »می دانستیم بازی 
سختی برابر سپاهان داریم و البته این بازی برای آنها هم 
سخت بود و حتی سرمربی سپاهان گفته بود که این مسابقه 
برای هر دو تیم مثل جنگ است. کادر فنی به ما گوشزد کرده 
بود که نباید از سپاهان گل بخوریم و جلوی این تیم با تمرکز 
بالا فوتبال بازی کردیم، حتی می توانستیم در جریان بازی هم 
به گل برسیم که کار به ضربات پنالتی کشید. بچه ها عالی کار 
کردند و خدا را شکر که در نهایت به نیمه نهایی جام حذفی 
رسیدیم. ما از همان روز اول هم قسم شدیم تا در جام حذفی 
قهرمان شویم و هدفی جز این نداریم. در واقع به خاطر مردم 
ع سرمربی تیم مان باید قهرمان شویم و  انزلی و مازیار زار
امیدوارم این اتفاق عملی شود. تیم ما انگیزه زیادی برای 
قهرمان شدن دارد، ولی می دانیم در نیمه نهایی بازی سختی 

با گل گهر در پیش داریم و ابتدا باید از این تیم عبور کنیم.«

گل محمدی تکذیب کرد
در روزهای گذشته شایعات زیادی پیرامون فهرست خرید 
یحیی گل محمدی برای فولاد در پنجره تابستانی منتشر شد 
که حکایت از جذب احتمالی یاسین سلمانی و سعید صادقی 
برای فصل آینده داشت که حالا با واکنش این سرمربی همراه 
شده است. گل محمدی در این باره می گوید: »یک سری 
شایعات در مورد نقل و انتقالات ما وجود دارد که همه را 
تکذیب می کنم؛ چه در مورد لیست خروجی و چه ورودی. 
من آدمی نیستم که دروغ بگویم و هنوز فرصت هست برای 
سه بازی آینده.« این در حالی است که البته باتوجه به سابقه 
همکاری این دو بازیکن با یحیی در پرسپولیس، گمانه زنی 
زیادی در این مورد وجود دارد اما سرمربی فولاد فعلاً این 
مسأله را رد کرده است. یاسین و صادقی این فصل در دوران دو 
سرمربی پرسپولیس فرصتی برای بازی نداشتند و به احتمال 

فراوان سرلیست خروج این تیم خواهند بود.

بازگشت بازیکن شاکی به تمرینات 
ذوب آهن

مجید علیاری مهاجم تیم فوتبال ذوب آهن یکی از غایبان 
تمرینات این تیم در روزهای اخیر بود. ظاهراً دلیل غیبت 
وی تسویه نشدن مطالبات فصل گذشته بازیکنان ذوب آهن 
و اختلاف با مدیران این باشگاه بوده است. بعد از این غیبت 
محمد ربیعی سرمربی تیم ذوب آهن، علیاری را در اختیار 
باشگاه قرار داده بود. با وجود مسائل رخ داده، بالاخره غیبت 
مهاجم گاندوها به پایان رسید. این بازیکن در تمرین ذوبی ها 
حضور یافت. طبق برنامه تیم فوتبال ذوب آهن در سه هفته 
آتی باید به ترتیب به مصاف ملوان بندرانزلی، مس رفسنجان 
و نساجی قائمشهر برود. دو تیم از سه تیم مذکور گزینه سقوط 
از لیگ برتر هستند. ذوب آهن در هفته بیست وهشتم لیگ 
برتر از ساعت 18:30 روز جمعه )12 اردیبهشت( در ورزشگاه 

شادروان قایقران بندرانزلی میهمان ملوان این شهر است.

5 فوتبال ایران

اگر مس 
رفسنجان  سه 

امتیاز  بازی 
پرسپولیس 

را از دست 
بدهد و 
نساجی 

هم موفق 
به شکست 

دادن هوادار 
شود، آن وقت 

کارها گره 
خواهد خورد

شاید این هفته تکلیف نامزدهای سقوط مشخص شود

پرسپولیس‌گره‌کور‌را‌کورتر‌می‌کند؟

در حالی که سه هفته به پایان لیگ 
باقی مانده اما هنوز تیم های انتهای 
جدول روی کاغذ برای خودشان شانس 
بقا قائل هستند. اگر چه باتوجه به 
فاصله امتیازی هوادار و نساجی با دو تیم 
 دیگر احتمال ماندن آنها در لیگ کمتر 

است.

مس رفسنجان با 4 امتیاز می ماند
تیم سیروس پورموسوی اگر از سه بازی 
آینده اش مقابل پرسپولیس، ذوب آهن و 
خیبر خرم آباد چهار امتیاز بگیرد بقایش 
در لیگ قطعی شده و دیگر کاری به نتایج 
رقبای انتهای جدولی اش ندارد. آنها این 
هفته در خانه از پرسپولیس پذیرایی 
می کنند و اگر سه امتیاز ارزشمند این 
بازی را از دست بدهند و نساجی هم موفق 
به شکست دادن هوادار شود، آن وقت 
کارشان گره خواهد خورد. مس رفسنجان 
هر طور شده باید از قرمزهای پایتخت 
امتیاز بگیرد. دو بازی بعدی این تیم با 
ذوب آهن و خیبر خواهد بود که نتیجه اش 

تأثیری در سرنوشت شان ندارد. اما اگر 
مسی ها ببازند یا امتیاز بازی را تقسیم 
کنند بازهم سرنوشت شان به بازی نساجی 

گره می خورد.
 

هوادار باید هر سه بازی را ببرد
در جمع تیم های پایین جدول، هوادار 
کمترین شانس را برای بقا دارد. امید 
روانخواه در سه هفته پایانی با تیم هایی 
ن  م شا ا کد هر که  هد  می د ف  مصا
انگیزه های بسیاری برای پیروز شدن دارند. 
اولین حریف شان نساجی خواهد بود 
که خودش برای ماندن باید برنده شود. 
هوادار اگر فقط یک بازی اش با نتیجه 

تساوی به پایان برسد سقوطش قطعی 
می شود. آنها باید نساجی را در قائمشهر و 
سپاهان و پرسپولیس را در تهران شکست 
دهند آن وقت منتظر نتایج مس و نساجی 
باشند. اگرچه نتایج و اتفاقات غیرقابل 
پیش بینی است، اما شکست دادن سپاهان 
و پرسپولیس بسیار بسیار سخت است.

 
نساجی حداقل 7 امتیاز می خواهد

نساجی هم اصلاً شرایط خوبی ندارد. 
ساکت الهامی اگر همین هفته بازی اش 
با هوادار مساوی تمام شود باید منتظر 
امتیاز از دست دادن مس رفسنجان مقابل 
پرسپولیس باشد. اما اگر به هوادار ببازند و 
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هواداران نساجی از شرایط این تیم راضی نیستند. نه 
فقط آنها بلکه اکثر اهالی فوتبال نگران اوضاع نماینده 
مازندران شده اند و دوست ندارند شاهد سقوط این 
تیم به دسته پایین تر باشند. با این حال طبق قوانین 
لیگ برتر و نتایجی که کسب کرده، آنها برای بقا به 

تلاش جدی و معجزه نیاز دارند. 
تیم نساجی کارش را با ساکت الهامی آغاز کرد، در ادامه 
هدایتش به ساوو میلوشویچ سپرده شد و مجدداً 
الهامی سرمربی این تیم شد. اما در بین این تغییرات، 
جایگاه نساجی در منطقه سقوط هیچ تغییری نکرد. 

اتفاقی که به افزایش نارضایتی طرفداران این تیم منجر 
شد و اوج این اعتراض در بازی مرحله یک چهارم جام 
حذفی دیده شد. نکته جالب در اعتراض آن روز 
سکوها، حمایت طرفداران از لوآن پولی دروازه بان 
نساجی بود. با وجود اینکه پولی در  آن بازی سه بار 
دروازه اش باز شد، از تشویق هواداران نسبت به او کم 
نشد و آنها حتی در دقایق پایانی، وقتی داور به سود 
نساجی اعلام پنالتی کرد، درخواست داشتند تا لوآن 

ضربه پنالتی را بزند. 
این دروازه بان برزیلی که به لحاظ فردی فصل خوبی 

را سپری کرده، تا پیش از این توانسته با 9 کلین شیت 
بالاتر از گلرهای مطرحی مثل پیام نیازمند، حسین 
حسینی و حامد لک قرار بگیرد. البته که انتظارات از 
او بیشتر بود و تصور می شد در پایان لیگ اگر دستکش 
طلا را هم تصاحب نکرد، لااقل عنوان »بهترین 
دروازه بان خارجی« را کسب کند. هر چند شرایط 
رقابت دروازه بان ها به نحوی پیش رفته که لوآن دیگر 
شانس چندانی ندارد. تا قبل از سه هفته پایانی، اتکیر 
یوسوپوف و الکسیس گندوز با 12 کلین شیت، بهترین 
گلرهای خارجی به حساب می آیند تا پولی نهایتاً در 

بهترین حالت ممکن، در کنار آنها قرار بگیرد. با همه 
اینها، دروازه بان نساجی بی تفاوت نسبت به همه این 
عدد و رقم ها، روی سه هفته پایانی تمرکز کرده تا بتواند 
وظیفه خود در جنگ سخت بقا را به خوبی انجام دهد. 
بسته نگه داشتن دروازه نساجی در مصاف با هوادار، 
تراکتور و ذوب آهن، همه آن چیزی است که فکر و ذکر 
لوآن پولی را به خود مشغول کرده است. چرا که اگر به 
هر دلیلی قرار باشد نساجی، فصل بعد را در لیگ یک 
سپری کند، بعید است خارجی های این تیم از جمله 

لوآن پولی، بتوانند در فوتبال ایران بمانند.

رضایت هواداران از دروازه بان نساجی

پولی از ایران می رود

هفته بیست و هشتم
پنجشنبه 11 اردیبهشت

19:15.............................. چادرملو  -  فولاد  
19:15  ...........................  نساجی  -  هوادار   
19:15  ............... مس رفسنجان -  پرسپولیس  
19:30  ................. استقلال خوزستان  - خیبر   

جمعه 12 اردیبهشت
18:15  ................. استقلال  -  آلومینیوم اراک   
18:30  ........................ ملوان  -  ذوب آهن   
شمس آذر  -  تراکتور   ........................  19:30
19:30  ........................... سپاهان -  گل گهر  

هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

19:30  ................. فولاد  - استقلال خوزستان    
استقلال  -  چادرملو اردکان   .................  19:30
19:30  ................. ذوب آهن - مس رفسنجان   
19:30  ........................ گل گهر - شمس آذر   
19:30  ................ خیبر خرم آباد - پرسپولیس   
19:30  .................... آلومینیوم اراک -  ملوان   
19:30  ................. تراکتور -  نساجی مازندران   
 19:30  .......................... هوادار -  سپاهان   

مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
پنجشنبه 1404/03/01

19:00 ..................... گل گهرسیرجان – ملوان 
جمعه 1404/03/02

19:00 .............. استقلال – صنعت نفت آبادان 

برنامه لیگ برتر

برنامه جام حذفی

پدرام قاضی پور در مورد تقابل ذوب آهن 
اصفهان و ملوان بندرانزلی در هفته 
بیست وهشتم لیگ برتر فوتبال ایران، 
اینطور حرف می زند: »قطعاً بازی مقابل 
ملوان آسان نیست. زمانی که در ملوان 
بودم حتی استقلال و پرسپولیس برای 
برُد مقابل این تیم مشکل داشتند، چه 
برسد به ذوب آهن که با بودجه کمتری 
نسبت به این تیم ها، در لیگ شرکت 
می کند. ملوان متخصص جام حذفی 
است و علاقه داشتم که مقابل سپاهان 
برنده شود که این اتفاق هم رخ داد. ما در 
سه هفته پایانی کار بسیار سختی داریم. 
در ورزش قهرمانی بویژه فوتبال جایگاه 
تیم مهم نیست. باید با تمام وجود 

تلاش کنید و برای موفقیت بجنگید. 
ملوان تیم بسیار قدرتمندی است و 
هواداران به خوبی از تیم محبوب شان 
حمایت می کنند و کار برای تیم میهمان 
سخت می شود. امیدوارم تعداد تیم های 

ریشه دار در لیگ، افزایش پیدا کند، 
مثل ملوان، نساجی و صنعت نفت. 
جای صنعت نفت آبادان در لیگ برتر 
خالی است.« قاضی پور اشاره ای به بازی 
با نساجی و مس دارد: »نساجی و مس 
رفسنجان با تمام وجود تلاش خواهند 
کردند تا در لیگ برتر بمانند و تیم ما هم 
با هدف جایگاه بهتر که همان پنجمی 
است در سه دیدار آتی به میدان خواهد 
رفت. به نظرم تقریباً روی کاغذ تکلیف 
تیم های اول تا چهارم مشخص شده 
است، اما برای کسب جایگاه پنجم تا 
هفتم سه تیم ملوان، گل گهر و ذوب آهن 
تلاش می کنند. رقابت اصلاً آسان نیست 

و اتفاقاً سنگین و دشوار است.«

عیسی مرادی درباره آخرین وضعیت 
مس رفسنجان در آستانه بازی برابر 
پرسپولیس در هفته بیست وهشتم لیگ 
برتر اینطور حرف می زند: »بعد از حضور 
پورموسوی در مس رفسنجان شرایط 
خوبی پیدا کردیم. یک مدت بابت 
مسائل مدیریتی ضربه خوردیم، ولی الان 
وضعیت تیم خوب است و بازیکنان ما 
انگیزه زیادی دارند تا در سه بازی پایانی 
هم بتوانیم نتایج خوبی بگیریم. 
فاصله امتیازها در جدول نزدیک است 
و حتی به این فکر می کنیم که در پایان 
لیگ رتبه تک رقمی به دست بیاوریم. 
پرسپولیس شرایط خوب سال گذشته 
را ندارد و شانس قهرمانی را از دست 

داده است، ولی آنها نمی خواهند مقام 
دومی را از دست بدهند. پرسپولیس 
در هر شرایطی پرسپولیس است و تیمی 
بزرگ و قابل احترام محسوب می شود. 
ما بازی سختی داریم، ولی انگیزه بسیار 

زیادی داریم تا در این بازی بهترین 
نتیجه را بگیریم و به چیزی جز برد فکر 
نمی کنیم. امیدوارم یک بازی خوب و 
البته تماشاگرپسند ببینیم و در نهایت 

ما برنده شویم.«
مرادی در واکنش به حاشیه های بازی 
تیمش برابر هوادار و اینکه کادرفنی آنها 
پورموسوی را به ارتباط با جادوگر متهم 
کرد، معتقد است: »این حرف ها پوچ 
است و به این دلیل زده می شود که 
مس را به حاشیه ببرند. اگر جادوگر 
واقعاً قدرت تعیین نتایج را دارد و 
مس و سرمربی اش با جادوگر در 
ارتباط هستند، پس چرا همه بازی ها 

را نمی بریم؟!«

 اگر جادوگر داریم چرا بازی ها را نمی بریم؟
مرادی: پرسپولیس شرایط خوب گذشته را ندارد

شانس کسب رتبه پنجم را داریم
قاضی پور: مقابل ملوان کار سختی داریم

این روزها تراکتور تبریز بیشتر از هر تیمی مورد توجه 
علاقه مندان به فوتبال به خصوص هواداران این تیم است 
و همین امر باعث شده شایعات زیادی درباره این تیم، 

بازیکنان، کادرفنی و... به وجود آید. 
برخی سایت ها و در فضای مجازی اسامی برخی بازیکنان 
برای جدایی از تراکتور دست به دست شد و از طرف دیگر 
ورود برخی بازیکنان برای فصل آینده نیز سر زبان ها افتاد. 
هر چند تأییدیه یا تکذیبیه ای درباره این شایعات وجود 
نداشت. اما به هر حال سوابق عملکرد مدیریتی تراکتور 
نشان می دهد که آنها بعد از سال ها کسب تجربه در 
فوتبال، این روزها حرفه ای تر از گذشته عمل می کنند و 
به نظر می رسد بیشتر این شایعات به دلیل کم اطلاعی از 

وضع تراکتور به وجود می آید و البته برخی ها هم به دنبال 
منافع خودشان هستند. 

با پایان بازی های فصل گذشته رقابت ها، شاهد بودیم 
که مدیران تراکتور از واگذاری تراکتور و عدم تمایل 
برای حضور در لیگ برتر حرف می زنند، اما به یک باره 
شاهد بودیم که بسیاری از ستاره های فوتبال کشورمان 
راهی تبریز شدند و مهم تر اینکه اسکوچیچ هم روی 
نیمکت تراکتور نشست، حالا هم حرف از برخی بازیکنان 
مثل رامین رضاییان و... وجود دارد که به نظر می رسد 
با توجه به مشی مدیران و مالک باشگاه تراکتور، در 
 صورت صحت این اخبار، شاید اصلاً به بیرون درز 

پیدا نمی کرد.

با وجود اینکه استقلال خوزستان این فصل از رقابت ها را خوب 
شروع کرد، اما کم کم مشکلات این تیم سر باز کرد و مشخص شد که 
استقلالی های خوزستان همچنان گرفتار مشکلات زیادی هستند، 
هر چند با درخشش بازیکنانی مثل بیفوما و... استقلال خوزستان 
از نظر کسب امتیاز شرایط بهتری نسبت به فصل گذشته داشته و 
دارد، اما این تیم با شرایط سختی بازی ها را به هفته بیست و هشتم 
رسانده است. به طوری که حالا وضعیت استقلال خوزستان به 
بحران نزدیک شده، تا جایی که بحث درگیری در این تیم مطرح 
می شود و انگار بازیکنان حسابی از بدقولی مسئولان این تیم شاکی 
هستند. حاجی پور مدیر این تیم درباره وضعیت این تیم و درگیری 
بازیکنان با مدیرعامل می گوید: »شرایط خوبی داریم و تیم بدون 
هیچ مشکلی تمرین می کند. اصلاً درگیری نبوده و چند بازیکن 

آمدند و در مورد شرایط خود صحبت کردند و من هم نقطه نظراتم 
را گفتم که برخی را قبول کردند و در مورد برخی دیگر نظرات 
دیگری داشتند. البته با توجه به اینکه لیگ برتر رو به پایان است، 
طبیعی است که بازیکنان پیگیر مطالبات خود باشند. بازیکنان ما 
حدود 5۷ تا ۶0 درصد دریافتی داشته اند و مدیریت باشگاه نیز باز 
هم به بازیکنان پرداختی خواهد داشت.« هر چند مسئولان این 
تیم وضعیت را عادی نشان می دهند، اما به نظر می رسد اوضاع 
این تیم با وجود جایگاه خوبی که در جدول رده بندی دارد، خوب 
نیست و این می تواند در ادامه بازی ها، مجدداً استقلال خوزستان 
را در وضعیت بدی قرار دهد. آبی های خوزستان با 30 امتیاز در رده 
دوازدهم هستند و تیم های شمس آذر و مس رفسنجان 2۷ امتیازی 

و در رده های بعدی قرار دارند.

تراکتور در تیررس شایعات
از لیست خروجی تا ورودی تبریزی ها

درگیری بازیکنان با مدیرعامل شایعه است؟
انفجار در استقلال خوزستان

مس از پرسپولیس یک امتیاز هم بگیرد باز هم 
نساجی سقوط می کند. تیم شهر خسته حداقل 
هفت امتیاز می خواهد تا در صورت لغزش 
مس رفسنجان به بقا امیدوار بماند. بازی دوم 
ماقبل پایانی آنها مقابل تراکتور است. تیمی که 
می خواهد در حضور هوادارانش جشن قهرمانی 

را برگزار کند.
 

خیال راحت شمس آذر با 2 امتیاز
تیم شهر قزوین در حال حاضر 29 امتیاز دارد و 
اگر از سه بازی باقی مانده اش دو امتیاز بگیرد 
خیالش از ماندن راحت می شود. آنها همین 
هفته میزبان تراکتور هستند. اگر تبریزی ها 
سه امتیاز را با خودشان ببرند و نساجی و مس 
هم حریفان شان را شکست دهند آن وقت دو 
هفته پایانی برای شمس آذر فوق العاده حساس 
می شود، مگر اینکه در صورت شکست شمس آذر 
مقابل تراکتور بازی نساجی و هوادار هم برنده 
نداشته یا اینکه هوادار برنده باشد. تیم مهدی 
رحمتی در سه بازی آخر فصل، بعد از رویارویی با 
تراکتور به مصاف گل گهر و آلومینیوم اراک می رود.
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گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خ اردوگاه سر

گولسیانی: دوست دارم در پرسپولیس 
خداحافظی کنم

در شرایطی که گفته می شود گئورگی گولسیانی یکی 
از جداشده های قطعی پرسپولیس در پایان فصل 
خواهد بود، اما او در مصاحبه ای گفت: آینده من 
به طور کامل مشخص نشده و در  ابهام قرار دارد. 
باشگاه پرسپولیس برای من مانند یک خانواده 
است. پرسپولیس باشگاهی است که من عمیقاً 
برایش احترام قائل هستم و یک احساس پیوند 
و نزدیکی عمیقی با این باشگاه دارم. من هم تا 
امروز بارها گفته ام که اگر تصمیم گیری در آینده 
فقط به من بستگی داشت، من با افتخار قراردادم 
را با پرسپولیس تمدید کرده و حتی تا پایان دوران 
حرفه ای خود علاقه داشتم که در این باشگاه بازی 
کنم. اما واقعیت این است که تصمیم گیری در 
آینده فقط به من مربوط نیست. پس من صبر 
خواهم کرد تا متوجه شوم باشگاه برای آینده چه 

تصمیمی در سر دارد.
مدافع گرجستانی سرخ ها ادامه داد: در این مدت 
اگر باشگاه یا مدیر برنامه ای برای من پیشنهادی 
ارسال کند یا خواهان مذاکره باشد، من قطعاً به 
صورت واضح به آنها خواهم گفت که ابتدا آنها 
باید در انتظار تصمیم باشگاه پرسپولیس بمانند. 
اگر در نهایت پرسپولیس تصمیم قطع همکاری با 
من بگیرد، بعد از آن در مورد آینده خود شروع به 
فکر کردن خواهم کرد. اما در این لحظه من تمام 
تمرکز خود را معطوف ارائه بهترین عملکرد در 
لباس پرسپولیس خواهم کرد و می خواهم بهترین 
نمایش ممکن را برای هواداران این تیم در ادامه 

فصل ارائه دهم.

 مشکل عجیب برای ثبت قرارداد 
مدافع کوزوویی

ظاهراً پرسپولیس با فلورن هادرجونای مدافع 
راست کوزوویی آلانیااسپور به توافق رسیده اما 
گفته می شود یک مشکل عجیب برای ثبت قرارداد 

او وجود دارد.
کوزوو منطقه استقلال  یافته از صربستان در سال 
۲۰۰۸ است که از سوی چند کشور از جمله ایران 
به عنوان یک کشور رسمی و مستقل شناخته 
نمی شود. بنابراین پاسپورت کوزوو نیز برای دولت 
ایران اعتبار حقوقی ندارد و شهروندان این کشور 
طبیعتاً نمی توانند ویزای ایران را دریافت کنند و در 

ایران مشغول به کار شوند.
با توجه به اینکه کوزوو در ایران سفارت ندارد، عملاً 
ارتباط دیپلماتیک هم بین دو کشور برقرار نیست و 
همین عدم شناسایی رسمی به عنوان یک کشور 
باعث شده تا انتقال مدافع مورد علاقه کارتال، در 

ابهام قرار بگیرد.
البته در گذشته، حضور ورزشکاران از کشورهایی 
نظیر کوبا که ایران ارتباط دیپلماتیک با آنها نداشت، 
انجام می شد اما به هر حال کوبا از سوی ایران به 

عنوان یک کشور رسمی شناخته شده یود.
چون ایران اصولاً کشور کوزوو را کشور مستقل 
نمی داند )یعنی موجودیت حقوقی اش را قبول 
ندارد(، حضور یک بازیکن تیم ملی کوزوو پیچیده تر 
از کشورهایی مثل کوباست. ایران ممکن است 
به پاسپورت کوزوویی ویزا ندهد یا قبول نکند. 
همچنین امکان دارد برای ثبت قراردادش در سازمان 
لیگ یا صدور کارت بازی مشکل حقوقی ایجاد 
شود. همچنین بازیکن نیاز به مجوز کار دارد که 
برای فردی با پاسپورت کشوری غیرمعتبر، روندش 

می شود. مبهم 
البته این بازیکن دو ماه قبل به ایران آمده ضمن 
اینکه از آنجایی که برای تیم ملی سوئیس بازی کرده 

احتمالاً پاسپورت سوئیسی هم دارد.

4هزار نفر در تست آکادمی پرسپولیس
آکادمی  پنجشنبه،  تا  گذشته  هفته  شنبه  از 
پرسپولیس در چهار رده و در هر رده، در ۳ نوبت 
۳ ساعته اقدام به تست فنی فوتبال کرد. در این 
تست عمومی که کاملاً رایگان برگزار شد و برای این 
فصل پایان یافته است، نزدیک به ۴هزار علاقه مند 

و متقاضی، حضور پیدا کردند.
گفتنی است؛ نفرات منتخب از این ۴هزار نفر طی 
هفته جاری در تمرینات تیم های اصلی آکادمی 

حضور یافتند تا بررسی بیشتر انجام شود.
طرح استعدادیابی آکادمی فوتبال پرسپولیس با 
نظم خاصی برگزار و تلاش شد هیچ بازیکنی نادیده 
گرفته نشود. به همین دلیل در هر رده ۴ مربی به 
صورت متمرکز عملکرد تمام بازیکنان را زیر نظر 
داشتند و در تمام جلسات رضا شاهرودی، مدیر 

آکادمی فوتبال پرسپولیس حضور فعال داشت.

عصر پنجشنبه پرسپولیس بعد از یک تعطیلی 
نبستاً طولانی مدت در رفسنجان به میدان 
خواهد رفت. روی کاغذ شاید پرسپولیس 
برای پیروزی و جبران شکست مقابل 
سپاهان شانس بیشتری داشته باشد اما 
هم موقعیت مس در جدول هم شرایط و 
کیفیت این تیم، کار کارتال را برای پیروزی 

خارج از خانه سخت خواهد کرد.
مس رفسنجان تیمی که سیروس  پورموسوی 
هدایت آن را برعهده دارد تیمی بسیار خوبی 
است که از بازیکنان بسیار باتجربه  از خط 
دروازه تا خط حمله بهره می برد. نمونه آنها 
بازیکنانی مانند حامد لک یا جلال الدین 
علی محمدی یا نفراتی مثل میثم تیموری 
و علی شجاعی هستند. مس رفسنجان 
که البته شرایط چندان خوبی در جدول 
ندارد در بازی رفت هم موفق شد در عین 
ناباوری پرسپولیسی که هدایتش برعهده 
گاریدو بود را شکست دهد. باختی که یکی 
از شکست های بازدارنده، ترمزی بدموقع 
برای سرخپوشان محسوب می شد و موجب 
شد گاریدو با باخت در آن دیدار رسماً از 

پرسپولیس کنار گذاشته شود.
تیم مس رفسنجان در بازی که مقابل تیم 
هوادار انجام داد نشان داد روی استفاده از 
کانال های کناری اش به خصوص کانال سمت 
چپ خود اصرار زیادی برای حمله و خلق 

موقعیت دارد که اتفاقاً استفاده 
از این حربه برای این تیم 

خیلی خوب جواب داد 
و شاگردان پورموسوی را 

به بردی خوب رساند. 
این مسأله شرایط 

ر  د ا  ر لیس  سپو پر
دفاع راست تحت 
تأثیر قرار خواهد 
داد. از آنجایی که 

ایوب العملود تازه از 
مصدومیت برگشته 

بعید است بازی کند 
اما فرجی هم کیفیت 

نیم فصل اول را ندارد و 
البته یعقوب براجعه در 

فاز دفاعی بازیکن شاخصی 
نیست. در واقع هرکدام از این 

بازیکنان در رفسنجان به میدان 
بروند باید مراقب نقطه قوت حریف 

. شند با
مس رفسنجان شرایط بدی در چند 

هفته اخیرش نداشته و به نظر می رسد 
در خانه خود حریف دست و پا بسته ای 

برای پرسپولیس نخواهد بود اما از سوی 
دیگر شاگردان کارتال هم دیگر با از دست 
دادن عنوان قهرمانی و حتی دومی دیگر 
چیزی برای از دست دادن ندارند و به هیچ 
عنوان نمی خواهند که عنوان سومی شان 
را هم از دست بدهند چرا که خطر فولاد 
یحیی همچنان سرخ ها را تهدید می کند.

عصر پنجشنبه پرسپولیس 
در رفسنجان مقابل مس 
به میدان خواهد رفت که 
این دیدار با توجه به از 
دست رفتن شانس قهرمانی 
و البته کمرنگ شدن احتمال 
دوم شدن سرخ ها تا حدود 
زیادی اعتبار و اهمیت خود 
را از دست داده و شاید برای 
میزبان بااهمیت باشد. هر 
چند احتمال سقوط هوادار 
و نساجی بالاست اما مس 
رفسنجان برای اینکه خیال خود 
را بابت بقا راحت کند از این بازی 
خانگی حداقل یک امتیاز می خواهد 
و همین می تواند کار پرسپولیس را 
سخت کند. از طرفی طبیعی است که 
پرسپولیسی ها بعد از باخت چهارم 
به سپاهان در یک فصل و نمایش 
انتقادبرانگیز خود دنبال پیروزی در 
این مسابقه باشند تا حداقل فصل را 

بد تمام نکنند.
با این وجود آنچه بازی با مس 
رفسنجان را جذاب می کند ویژگی 
این مسابقه برای سرخ هاست چرا که 
در یک سال ونیم گذشته سه سرمربی 
پرسپولیس درست بعد از این بازی از 

جمع سرخ ها جدا شدند.
دی ماه سال 1۴۰۲ یحیی گل محمدی بعد 
از تساوی در رفسنجان که آخرین بازی 
نیم فصل اول تیمش بود استعفا داد و از 
جمع سرخ ها جدا شد. بعد از او اوسمار، 
لوس ویرا هدایت پرسپولیس را در دست 
گرفت و پرسپولیس در آخرین بازی با گل 
دقایق پایانی گولسیانی قهرمان شد اما 
اوسمار هم بعد از آخرین بازی که باز هم 
مقابل مس رفسنجان بود از پرسپولیس 
جدا شد و دیگر حاضر به تمدید قراردادش 
نشد تا از تایلند سر در بیاورد و باشگاه 
پرسپولیس را در یک چالش دشوار برای 

انتخاب سرمربی جدید قرار بدهد.
سپس خوان کارلوس گاریدو جانشین 
اوسمار و سرمربی پرسپولیس شد که او هم 
بعد از نتایج پرنوسان و البته سه شکست 
متوالی مقابل نساجی، سپاهان و مس 
رفسنجان از کار برکنار شد. در واقع آخرین 
بازی این مربی اسپانیایی در پرسپولیس هم 

مقابل نماینده رفسنجان بود.
حالا اسماعیل کارتال در شرایطی مقابل 
مس رفسنجان به میدان خواهد رفت که 
تیمش از نظر روانی از هم پاشیده و البته 
حاشیه هایی از رختکن تیم به بیرون بروز 
پیدا کرده است. هر چند خطر اخراج 
سرمربی ترکیه ای سرخ ها را تهدید نمی کند 
اما به نظر می رسد او باید به این بازی 
حساس تر باشد و البته بعد از انتقادهای 
اخیر و انفعالی که در بازی سپاهان داشت 

نگاه ها را به نسبت به خود تغییر دهد.

کانال چپ مس کرمان نقطه قوت تیم پورموسوی
فرجی و براجعه مراقب باشند

بازی خطرناک برای کارتال مقابل مس رفسنجان
یحیی، اوسمار و گاریدو بعد از این بازی رفتند!

اتفاق روزنگاه فنی

سرمربی جدید پرسپولیس با تدوین برنامه  
آماده سازی گسترده  برای فصل پیش رو، عزم 
خود را جهت حضوری قدرتمند در رقابت های 
فصل آتی جزم کرده است. در این راستا، خبر 
اعزام تیم پرسپولیس به اردوی سه هفته ای در 
ترکیه، به منظور آمادگی هرچه بیشتر، مورد 
توجه قرار گرفته است. اردویی که در کمپ 
اختصاصی باشگاه فنرباغچه در ترکیه، برگزار 
خواهد شد. اما این کمپ دقیقاً کجاست و 
چه امکاناتی را برای پرسپولیس فراهم می کند؟
منطقه ر  د  ، کمپ ین  ا مکانی   موقعیت 

 Dereceören، در نزدیکی شهر دوزجه و دریاچه 
زیبای آبانت واقع شده است.

رابطه نزدیک سرمربی پرسپولیس با علی کوچ، 
مدیرعامل باشگاه فنرباغچه، زمینه را برای 
استفاده از این کمپ با شرایطی مناسب فراهم 
کرده است. اما مزایای استفاده از این کمپ تنها 
به قیمت مناسب ختم نمی شود. امکانات این 
کمپ، یک بستر ایده آل برای تمرینات فشرده 
و آماده سازی همه جانبه را برای پرسپولیس 

فراهم می کند.
زمین های چمن استاندارد: این کمپ دارای 
سه زمین چمن فوتبال با ابعاد مطابق با 
استانداردهای یوفا )۷۰در1۰۵متر( است. وجود 
این تعداد زمین، امکان برگزاری تمرینات 
همزمان برای چند تیم را فراهم می کند و نیاز 

به تقسیم زمان تمرین وجود ندارد.
امکانات جانبی: زمین ها مجهز به سیستم 
روشنایی برای برگزاری تمرینات شبانه و یک 

جایگاه تماشاچی با ظرفیت ۴۰۰نفر هستند.
ارتفاع مناسب: واقع شدن کمپ در ارتفاع 
1۳۰۰متری از سطح دریا، هوای تازه و اکسیژن 
فراوانی را برای ورزشکاران فراهم می کند که 
برای بهبود عملکرد جسمانی بسیار مؤثر است.
امکانات رفاهی: رستورانی با ظرفیت ۲۲۰نفر با 
ارائه منوی بوفه و آلاکارته با انواع غذاهای ترکی 
و بین المللی، فضایی مناسب برای صرف غذا و 
استراحت را فراهم می کند. همچنین امکان 

استفاده از باربیکیو نیز وجود دارد.
امکانات هتل: هتل این مجموعه دارای 
اتاق های مجهز به تهویه مطبوع، میز کار، 
چای ساز برقی، مینی بار، صندوق امانات، 
تلویزیون صفحه تخت و حمام اختصاصی است. 
همچنین امکانات دیگری مانند مرکز اسپا، 
حمام ترکی، سونا، ماساژ، مرکز تناسب اندام، 
استخر سرپوشیده و زمین تنیس نیز در اختیار 

تیم قرار خواهد گرفت.

البته پرسپولیس اولین تیم ایرانی نیست 
که پایش به کمپ مجهز فنرباغچه باز شده 
و پیش تر تیم فوتبال ذوب آهن نیز در این 
کمپ تمرینی اردویی را برگزار کرده است. با 
توجه به امکانات فوق الذکر، کمپ فنرباغچه 
یک انتخاب هوشمندانه برای آماده سازی 
پیش فصل پرسپولیس به نظر می رسد چرا که 
تمرکز بر تمرینات تاکتیکی و بدنی در محیطی 

آرام و مجهز، می تواند به ارتقای سطح آمادگی 
تیم و دستیابی به اهداف فصل جدید کمک 

شایانی کند. 
از طرفی کمپ تمرینی فنرباغچه با منزل کارتال 
در ترکیه فاصله زیادی ندارد و احتمال دارد 
سرمربی ترک تبار پرسپولیس در ایام تمرین 
تیم در اردوی پیش فصل به جای حضور در هتل، 

کنار خانواده اش باشد.

 کمپ لاکچری فنرباغچه در اختیار پرسپولیس
اردوی تابستانی جنب منزل کارتال!

گزارش

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

اطلاعیه روز گذشته فدراسیون فوتبال درباره چرایی 
صادر نشدن رأی پرونده بیرانوند بار دیگر نگاه ها را به یکی 
از جنجالی ترین موضوعات ده سال اخیر فوتبال ایران 
معطوف کرد. خلاصه اطلاعیه کوتاه فدراسیون این بود 
که چون این پرونده حساس و پیچیده شده نهایت سعی 
و تلاش دوستان در کمیته استیناف به کار گرفته شده تا 
رأی نهایی منطبق با قانون و منصفانه باشد و عدالت در آن 
رعایت شود. با این حال پرواضح است که نه عدالتی در کار 
است نه انصافی چرا که با وجود احراز غیرقانونی بودن فسخ 
بیرانوند توسط کمیته انضباطی و اینکه او باید چهار ماه 
محروم می شده، این محرومیت در طول فصل لحاظ نشد 
تا او با خیال راحت برای تراکتور و تیم ملی بازی کند و حالا در 
شرایطی که فصل رو به پایان است و قهرمانی تراکتور مسجل 
و صعود تیم ملی به جام جهانی قطعی شده دیگر صدور رأی 
نه فایده ای برای پرسپولیس و هوادارانش خواهد داشت نه 

می تواند برای رقبای بیرانوند عامل انگیزشی باشد.
اما جدا از اطلاعیه عجیب و غریب فدراسیون فوتبال در 

این باره، همچنان سؤال غالب اهالی فوتبال و هواداران 
پرسپولیس این است که چرا رأی کمیته استیناف در این 

خصوص صادر نمی شود؟
شاید باورش سخت باشد اما ۵۰روز دیگر که بگذرد درست 
یک سال از زمانی که پرسپولیس در این باره به کمیته 
انضباطی شکایت کرد، می گذرد. همچنین 1۴مهرماه سال 
گذشته کمیته انضباطی بعد از حدود سه ماه بررسی، رأی 
خود را در این خصوص صادر کرد که مشتمل بر جریمه و 
محرومیت سنگین بیرانوند بود. رأیی که به کمیته استیناف 
رفت و در حالی که حدود ۷ ماه از آن می گذرد خبری از 

صدور رأی نیست.

 اتفاقات عجیب در جلسه اخیر استیناف
 حدود دو هفته قبل صالحی رئیس کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال به همراه غفاری دیگر عضو این کمیته 
میزبان نمایندگان حقوقی دو باشگاه پرسپولیس وتراکتور 
بودند تا بار دیگر ابعادی از این پرونده را بررسی کنند اما 
در همین جلسه مشخص شد انگار در شش ماه گذشته 
با وجود این همه حساسیت رسانه ها و اهالی فوتبال اصلاً 

این پرونده بررسی نشده و دست نخورده باقی مانده بود!
در این جلسه معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس به همراه 
دو وکیل این باشگاه و البته وکیل باشگاه تراکتور حضور 
داشتند که دوباره مسائل و نکته های قبلی را به صالحی و 

همکارانش ارائه کردند اما نکته عجیب اینجا بود که در این 
جلسه مشخص شد حدود دوسوم مدارکی که پرسپولیس در 
ماه های گذشته برای این پرونده ارائه داده بود و سایر مدارک 

موجود در پرونده  به دست کمیته استیناف نرسیده بود!
بر این اساس معاونت حقوقی پرسپولیس در سه مقطع 
لوایحی 1۸، ۲۴ و ۳6 صفحه ای تنظیم کرده و به این 
کمیته ارائه داده بود اما بخشی از این لوایح و مدارکی که 
کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال باید به استیناف تحویل 

می داده، به دست اعضای این کمیته نرسیده است.
نکته عجیب اینجاست که صالحی و همکارانش درباره 
بسیاری از نکات و مسائلی که وکلای باشگاه پرسپولیس 
مطرح می کردند اطلاعی نداشتند و اذعان می کردند 

مدارک ناقص است!
 

نکاتی که برای صالحی محرز شد
 در این جلسه و با توضیحات و مدارکی که وکلای باشگاه 
پرسپولیس ارائه کرده و درباره نکات ریز و درشت پرونده 
توضیح دادند به نظر می رسد برخی موارد اصلی مدنظر 
باشگاه پرسپولیس برای کمیته استیناف محرز شده است. 
مثلاً اینکه بیرانوند از پرسپولیس طلبکار نیست و روش 
فسخ قرارداد او غیرموجه بوده یعنی نه نوتیس)اخطار( 

داده و نه اینکه در این کار حسن نیت داشته است.
یکی از مواردی که بیرانوند برای فسخ به آن استناد کرده 
بود، متممی است که اواخر فصل قبل به قراردادش اضافه 
شده بود اما برای صالحی، رئیس کمیته استیناف محرز 
شد که پرسپولیس به این بازیکن بدهکار نبوده است چرا 
که مشخص شده در قرارداد بیرانوند ذکر شده او تا 1۵روز 
مانده به آخرین بازی فصل باید مطالباتش را دریافت کند 

نه آخرین بازی پرسپولیس.
در واقع روند بعد از مذاکرات وکلای پرسپولیس با 
اعضای کمیته استیناف و حرف هایی که رد و بدل 
شد نکات مهمی برای صالحی محرز شده که می تواند 
پرسپولیسی ها را به صدور یک رأی عادلانه امیدوار کند 
هر چند شاید برای بسیاری از هواداران پرسپولیس دیگر 

اهمیت نداشته باشد.

 اتفاق عجیبی که دو هفته پیش به گوش 
وکلای پرسپولیس و تراکتور رسید

 دوسوم مدارک پرونده بیرو 
به کمیته استیناف نرسیده بود!

  فدراسیون فوتبال:
رأی نهایی را منصفانه 

اعلام می کنیم
 روز گذشته فدراسیون فوتبال بدون 
اشاره به اسم علیرضا بیرانوند و 
شکایت پرسپولیس و تنها در پاسخ 
به افکار عمومی اطلاعیه عجیب و 
غریب دیگری صادر و بعد از ماه ها 
اعلام کرد به خاطر حساسیت 
موضوع نهایت دقت در بررسی این 
پرونده اعمال خواهد شد تا رأیی 

عادلانه صادر شود.
در این اطلاعیه آمده است:

در خصوص پرسش ها و انتقاداتی 
که پیرامون زمان اعلام رأی در یکی 
از پرونده های جاری فوتبال کشور 
مطرح شده، به استحضار می رساند:
هیأت محترم رسیدگی کننده با 
درک کامل حساسیت های موجود 
و اهمیت شفافیت و عدالت در 
رقابت های لیگ، تمام تلاش خود را 
به کار بسته تا در عین رعایت دقیق 
تشریفات قانونی و آیین دادرسی، 
رأیی منصفانه و مستدل صادر کند.
با توجه به پیچیدگی های خاص 
این پرونده و ضرورت بررسی کامل 
اسناد، دفاعیات طرفین و رعایت 
ملاحظات حقوقی، صدور رأی 
نیازمند صرف زمان بیشتری بوده 

است.
بدیهی است صدور سریع رأی نباید 
به قیمت کاهش دقت، عدول از 
عدالت و تضییع حقوق اشخاص 
باشد. اطمینان می دهیم که رعایت 
اصول بی طرفی و انصاف در اولویت 
کامل این هیأت قرار دارد و نتیجه 
رسیدگی در اولین فرصت ممکن 
و بر مبنای موازین قانونی اعلام 

خواهد شد.
از اعتماد عموم مردم، باشگاه ها و 
رسانه های محترم به فرایند دادرسی 
سپاسگزاریم و تأکید می کنیم که 
هدف نهایی، حمایت از سلامت 
رقابت های ورزشی و تضمین اجرای 

عدالت است.

اعتراض به قصور کمیته انضباطی
رأی هواداران مضروب بازی تراکتور چه شد؟

 بازی برگشت پرسپولیس–تراکتور در هفته هفدهم لیگ برتر این فصل فوق العاده 
جنجالی شد و اتفاقات عجیب و غریبی در ورزشگاه آزادی رقم خورد. این مسابقه روز 
۷بهمن ماه سال قبل برگزار شد و دو هفته بعد در تاریخ ۲1بهمن کمیته انضباطی آرای 
سنگینی برای خاطیان صادر کرد. اما مطابق انتظار پرونده به کمیته استیناف رفت 
و روز 1۸فروردین امسال آرای جدیدی صادر شد که البته در آن بخشی از جرایم کسر 

و دو بازی فصل بعد دو تیم بدون تماشاگر شد.
اما نکته مهم اینجاست که در رأی کمیته انضباطی ۲1بهمن ماه تنها در مورد مجروح 

شدن و آسیب دیدن تعداد زیادی از هواداران پرسپولیس فقط اعلام شده بود، 
پرونده مفتوح است. نکته جالب اینجاست که در رأی کمیته استیناف که در تاریخ 
1۸فروردین منتشر شد این کمیته از کمیته انضباطی خواست نسبت به صدور رأی 
مربوط به شکایت پرسپولیس درباره آسیب دیدن تعدادی از هوادارانش اهتمام ورزد 
اما هیچ خبری در این باره نیست و حالا برای هواداران و مدیران باشگاه پرسپولیس 
این پرسش به وجود آمده که حق هوادارانی که چشم خودشان را از دست دادند یا 

جمجمه شان آسیب دید چه می شود؟
در این خصوص باشگاه پرسپولیس با ارائه اسناد جداگانه از تراکتور به خاطر صدمه 
زدن به هواداران پرسپولیس، خسارت بدنی و مالی، آتش زدن پرچم و... شکایت 

کرده و مدت هاست منتظر صدور رأی مربوطه است.



اردوگاه آبی

بدهی استقلال چه ارتباطی با 
درویش دارد؟

رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس که این روز ها 
در وضعیت بسیار مخاطره آمیزی در این باشگاه 
قرار گرفته و مشخص نیست چه آینده ای داشته 
باشد و حتی هفته گذشته تا آستانه برکناری نیز 
پیش رفت، در نطقی مدعی شده نظری جویباری، 
مدیرعامل استقلال به او گفته استقلال بدهی ۱۹۵۰ 
میلیارد تومانی دارد. این ادعا درحالی مطرح شده 
که اگر بدهی سنگین به موسیمانه را که به تازگی 
از سوی این مربی مطرح شده، با تمام حقوق و 
دستمزد مربیان در این فصل و بازیکنانی که یکی 
بعد از دیگری به استقلال آمده و رفتند و تمام 
هزینه های جاری برای رزرو هتل، ایاب و ذهاب و 
دیگر مسائل جمع بزنیم، باز هم عدد ۱۹۵۰ میلیارد 
به دست نمی آید و روشن نیست که درویش روی 
چه حساب و کتابی ادعا کرده باشگاه استقلال این 

رقم بدهی دارد.
طبق اسناد و مدارکی که در سال های اخیر در 
رسانه ها به انتشار رسیده این باشگاه بدهی انباشته 
نیز ندارد و هلدینگ خلیج فارس در اقدامی ماندگار 
تمام بدهی های پیشین این باشگاه را پرداخت کرد 
و حتی شنیده شد مطالبات امیر قلعه نویی و فرهاد 
مجیدی نیز که از گذشته به جا مانده نیز پرداخت 
شده است. اینکه چطور درویش به چنین عدد و 

رقمی رسیده، جای بحث دارد.
حال اینکه موضوع مطرح شدن این بدهی از سوی 
مدیرعامل نیز می تواند یک جریان سازی علیه 
استقلال باشد و فرض بر اینکه اگر جویباری به 
درویش چنین حرفی هم زده باشد، قطعاً مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس باید رازداری می کرد و برای اینکه 
خود و مجموعه اش را در وضعیت مطلوبی نشان 

دهد، نباید از بدهی استقلال می گفت.
به نظر می رسد طرح این موضوع بیشتر برای 
فرار از روز های سختی باشد که درویش گرفتارش 
شده است و اساساً بدهی استقلال به مدیرعامل 
پرسپولیس هیچ ارتباطی ندارد حتی اگر هزاران 

میلیارد باشد!
 

شجاعی: جویباری و تاجرنیا 
اختلافی ندارند

درباره اینکه روابط میان تاجرنیا و جویباری چگونه 
است خبرهای متعددی به گوش می رسد و گفته 
می شود اختلافاتی میان این دو وجود دارد اما 
فریده شجاعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال 
در این خصوص توضیحی داده که حقیقت دیگری 
را به اثبات می رساند. شجاعی می گوید: »هیچ 
اختلافی بین آقای تاجرنیا و جویباری وجود ندارد.« 
از شجاعی درباره اینکه چرا در هیأت مدیره استقلال 
باقی مانده نیز سؤال شده که او این پاسخ را داده 
است: »استقلال را به خاطر هوادارانش نمی توانم 

کنم.« ترک 
 

تکذیب مذاکره با خیمنز
برخی رسانه ها از مذاکرات استقلال با خیمنز 
اسپانیایی رونمایی کرده اند. بخش رسانه ای باشگاه 
استقلال اما خبر مذاکره با خیمنز اسپانیایی که 
سابقه مربیگری در تیم آ.ا ک یونان را در کارنامه دارد، 
تکذیب کرده است. این تکذیب در حالی نگاه ها را 
به سمت و سوی خود جلب کرده که استقلال نیز 
به تازگی سرمربی جدید خود را معرفی کرده و حتی 
اگر جویباری به دنبال سرمربی درجه یک خارجی 
برای فصل بعد باشد قطعاً مسئولان در این باشگاه 
منتظر نتایج جباری در جام حذفی خواهند ماند.

 

وعده انتخاب مدیر ورزشی
باشگاه استقلال قصد دارد یک مدیر ورزشی که 
نقش رابط بین سرمربی و مدیریت را به عهده 
خواهد داشت، انتخاب کند. در جلسه اخیر هیأت 
مدیره باشگاه استقلال پیرامون این موضوع بحث 
و گفت و گو شده است. حال اینکه گزینه استقلال 
برای حضور در چنین پست مهمی چه کسی خواهد 
بود، روشن نیست اما به طور قطع اگر فرد مناسبی 
انتخاب شود که توانایی برقراری ارتباط مناسب میان 
دو طرف را داشته باشد، بدون شک اتفاقات خوشی 

در استقلال رخ خواهد داد.
 

کنیایی ها جدایی جوما را تأیید 
کردند

عملکرد بسیار ضعیف مسعود جوما در ترکیب 
استقلال جدایی این بازیکن بعد از پایان فصل را 
قطعی کرده است. در همین راستا سایت کنیایی 
mozzartsport از جدایی مسعود جوما از استقلال 

در پایان فصل خبر داده و عنوان کرده این بازیکن در 
پایان قراردادش از جمع آبی پوشان جدا می شود. 
درواقع خود کنیایی ها نیز اعتقاد دارند جوما عملکرد 
بسیار بدی در ترکیب استقلال داشته و این بازیکن 
به پایان خط رسیده است. جوما در زمان حضور 
موسیمانه به استقلال ملحق شد و فقط یک گل 

به ثمر رساند.
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استقلال 40 میلیون هوادار دارد
بوژوویچ: سرمربی بزرگترین تیم ایران بودم

کوجو هیچ کس را راضی نکرد
13 بازی، 744 دقیقه، فقط یک گل

میودراگ بوژوویچ، سرمربی سابق 
استقلال درباره کار با این تیم گفت: 
»متأسفانه، کار من در تهران زیاد طول 
نکشید و فقط 9مسابقه در این تیم بودم. 
لیگ ایران بسیار دشوار است. رقابت 
زیادی در لیگ ایران است و پنج یا شش 
تیم برای کسب مقام های بالا رقابت 
می کنند. هدایت بزرگترین باشگاه به 
من سپرده شد. استقلال مانند اسپارتاک 
در روسیه است. ۴۰-۳۰میلیون هوادار در 
سراسر کشور دارد. متأسفانه، دستیابی به 
نتیجه مثبت در کوتاه ترین زمان ممکن 
امکان پذیر نبود.« بوژوویچ ادامه داد: 
»بازیکنان ایرانی بسیار بااستعداد هستند. 
بازیکنان جوان زیادی اینجا هستند که 
می توانند به راحتی در پنج لیگ برتر 
اروپا در آینده بازی کنند. در حال حاضر 
بازیکنانی در تیم ملی ایران هستند که 
در آستانه رفتن به فوتبال اروپا هستند.« 
بوژوویچ که با وجود برکناری در تهران 

سکونت دارد، ادامه داد: »من الان در 
تهران هستم. تهران شهر بسیار زیبایی  
است! راستش را بخواهید، انتظار این 
را نداشتم. ایرانی ها، مثل روس ها بسیار 
میهمان نواز هستند و ایران از نظر ترافیک 
شبیه روسیه است. همیشه ماشین ها و 
موتورسیکلت های زیادی در خیابان ها 

هستند.« بوژوویچ بابت سیاست دوگانه 
یوفا نیز انتقاد کرده است: »برای همه 
واضح است که یوفا و فیفا تصمیمات 
سیاسی می گیرند. چرا اسرائیل بازی 
می کند و روسیه بازی نمی کند؟ اینها 
استانداردهای دوگانه یوفا هستند! این 
مافیا است. محرومیت روسیه سیاسی 
است. اروپا یوگسلاوی، سرزمین مادری 
من را نابود کرد. قبلاً، من فقط یک 
سرزمین داشتم و آن هم یوگسلاوی بود 
و اکنون من در بلگراد صربستان و خواهر 
و مادرم در مونته نگرو زندگی می کنند. 
خیلی سخت است. اما مطمئنم که 
روسیه قطعاً برمی گردد و پیروز می شود! 
این بدان معناست که یوفا می تواند 
شعار »ورزش از سیاست جداست« را 
هر چقدر که می خواهد اعلام کند، اما 
در عمل کار خود را می کند. راستش را 
بخواهید، من از این سخنان چفرین 
تعجب نمی کنم. کسی پشت سر او 
ایستاده و قوانین را به او دیکته می کند. 
بعد از این چطور می توانید به یوفا 
احترام بگذارید؟ چطور می توانید به آنها 

اعتماد کنید؟«

 جوئل کوجو مهاجم قرقیزستانی 
ــی  ــای خارج ــی از خریده ــتقلال یک اس
ناموفق این فصل باشگاه بود که 
هیچ گاه نتوانست نقش فرشته نجات 
را برای این تیم بحران زده ایفا کند. 
موسیمانه  پیتسو  که  شرایطی  در 
سرمربی آفریقایی سابق آبی پوشان 
از  یکی  را  تأثیرگذار  مهاجم  نبود 
ضعف های استقلال می دانست، با 
اصرار بر خرید کوجو بالاخره موفق 
شد پای این مهاجم قرقیزستانی 
را به استقلال باز کند؛ مهاجمی 
که مدیران استقلال از آن با نام 
معتقد  و  ه  برد سم  ا هی  ه ما شا
ــد مرهمی  ــد این بازیکن می توان بودن
بر دردهای خط حمله استقلال 
ــازی رفت تیم ملی  باشد. او که در ب
ــی  ــران در مقدمات ــر ای ــتان براب قرقیزس
زه  وا در گشودن  با  جهانی  جام 
بیرانوند، برای آبی ها خوش رقصی 

کرد، بعد از حضور در ترکیب این 
تیم اصلاً شبیه قبل نبود و هیچ گاه 
نتوانست انتظارات را برآورده کند، تا 
جایی که به عقیده کارشناسان و با 
توجه به آمار ضعیفی که تا اینجای 
کار از خود به جای گذاشته، بود و 

نبودش خیلی تفاوتی ندارد.

ــت  ــا پرداخ ــل ب ــتان قب ــه زمس ــو ک کوج
رقم 300 هزار دلاری توسط باشگاه 
استقلال برای آزادسازی به جمع 
آبی پوشان اضافه شد، عملاً فقط 
خرج روی دست باشگاه گذاشت. 
ــی  ــازی یعن ــای کار در 13 ب ــه اینج ــا ب او ت
حدوداً 744 دقیقه برای استقلال 
ــط  ــل آن فق ــه حاص ــه ک ــدان رفت ــه می ب
یک گل بوده است. او در جریان 9 
بازی لیگ برتر، 3 بازی لیگ نخبگان 
آسیا و یک تقابل در جام حذفی 
ــر تن کرده و بازی  پیراهن آبی ها را ب
مقابل شمس آذر و نساجی مازندران 
را هم به علت مصدومیت از دست 
ــک گل،  ــط ی ــت فق ــا ثب ــا ب ــت ت داده اس
یادگاری نامطلوب موسیمانه برای 

استقلال باشد.
او حالا نه تنها انتظارات را به عنوان 
یک مهاجم برآورده نکرده است که 
بی شک با این فرمانی که پیش 
گرفته یکی از خروجی های استقلال 
در فصل جدید خواهد بود تا جا 
برای بازیکنان باکیفیت تری که به 

درد تیم می خورند، باز شود.
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استقلال در اولین حضور مجتبی 
جباری به عنوان سرمربی تیم، 
با شکست پیکان خود را به نیمه 
در  رساند.  حذفی  جام  نهایی 
شرایطی که هواداران استقلال 
بعد از پشت سرگذاشتن فصلی 
عجیب حالا چشم به قهرمانی جام 
حذفی دوخته اند، محسن گروسی 
پیشکسوت استقلال معتقد است 
جباری ارتباط عاطفی خوبی با 
بازیکنان برقرار کرده که شاید با 
تکیه بر این موضوع بتواند جام 

قهرمانی را در آغوش بکشد.
 

 حضور جباری روی نیمکت 
استقلال در برد مقابل پیکان 

چقدر تأثیرگذار بود؟

در جام حذفی چه خوب بازی 
کنی، چه بد مهم فقط برد تیم 
است. نمی شود گفت استقلال در 
این بازی ایده آل بازی کرد و به نظر 
می رسد این تیم حالاحالاها کار 
دارد. جباری کار سختی را تقبل کرده 
است اما خوشحالم که در اولین 
گام توانست به برد برسد. تنها 
حسن این بازی این بود که جباری 
ارتباط خیلی خوبی با بازیکنان 
داشت که شاید یک مربی خارجی 
این یکدستی را در  نمی توانست 
تیم بوجود بیاورد. مشخص است 
جباری بواسطه پیشینه ای که با 
استقلال دارد توانسته از نظر عاطفی 
با بچه ها ارتباط خوبی بگیرد که 
این همیشه چاره ساز نیست؛ اما 

در شرایط فعلی می تواند بحران را 
تا اندازه ای مدیریت کند.

 برخلاف شعار جوانگرایی 
سرمربیان قبلی استقلال، 

جباری در همان حضور اول از 
بازیکنان جوانی مثل سعداوی 

استفاده کرد.
بازیکنان جوان ما از پا به سن 
گذاشته ها بهتر بازی می کنند. با 
خارجی ها که اصلاً کاری ندارم چرا 
که در بازی نیستند اما بازیکنان 
جوان ما از کسانی که میلیارد 
میلیارد پول می گیرند بهتر بازی 
می کنند. این نشان می دهد اگر 
روی جوانگرایی سرمایه گذاری شود 
تیم نتیجه بهتری خواهد گرفت. 
البته که این کار شجاعت می خواهد 

که تا به اینجای کار کسی جز جباری 
جرأت انجامش را نداشته است.

 رضاییان با گل مقابل پیکان 
یازده گله شد. آیا می توان او 

را بهترین خرید استقلال 
دانست؟

اول فصل عده ای معتقد بودند که 
رامین با توجه به سبقه ای که در 
تیم های دیگر داشته نمی تواند 
به استقلال کمک کند اما من از 
همان ابتدا گفتم که او می تواند 
خرید مؤثری برای باشگاه باشد. 
مهم ترین ویژگی رضاییان تلاش 
بی وقفه است و تا به اینجای کار 
در ترکیب استقلال فوق العاده کار 

. ه کرد
 با توجه به حذف سپاهان، 

مسیر استقلال برای قهرمانی تا 
چه اندازه هموار شد؟

در جام حذفی اصلاً به اسم و رتبه 
تیم ها نمی شود اکتفا کرد. در این 
رقابت ها باید 90 دقیقه تلاش کنی 
که کار را در بیاوری، یک لحظه 
غفلت هم به منزله خداحافظی 

از جام است. بنابراین اصلاً مهم 
نیست که در آن طرف جدول چه 
اتفاقی افتاده و چه تیمی بالا آمده 
است. استقلال در حال حاضر فقط 
باید تمرکز کند تا دو بازی آینده را 
هم با موفقیت پشت سر گذاشته 

و جام را بالای سر ببرد.

جوانان از ستاره های میلیاردی بهتر هستند
گروسی: ویژگی جباری ارتباط عاطفی با بازیکنان است

رامین رضاییان: تراکتور مشتری جدی
اولین بازیکنی که همه کارشناسان و هواداران استقلال روی تمدید قراردادش اتفاق نظر دارند، 
رامین رضاییان است. بازیکنی که گل پیروزی بخش تیمش مقابل پیکان را به ثمر رساند تا 
استقلال به جمع چهار تیم مرحله نهایی جام حذفی برود. رضاییان در لیگ برتر نیز عملکرد 
بسیار خیره کننده ای داشته و با گلزنی های پی درپی به یکی از مردان کلیدی در ترکیب تیمش 
تبدیل شده است. او اما با یک پیشنهاد جدی از سوی زنوزی، مالک باشگاه تراکتور مواجه 
است. رضاییان اما ترجیح می دهد در استقلال بماند و به گوش مدیران استقلال هم رسانده 
اگر پیشنهاد مطلوب و باب میل باشد، قطعاً در استقلال به بازی ادامه خواهد داد. رضاییان 
دوست دارد یک فصل دیگر نیز در استقلال باشد تا شاید با این تیم جام قهرمانی را بالای 

سر ببرد اما ماندن او وابسته به نحوه مذاکرات باشگاه استقلال است.

سید حسین حسینی: حتماً مشتری دارد
تردید نکنید اگر استقلال 
سید حسین حسینی را از 
دست بدهد، او بلافاصله 
از تیم های  راهی یکی 
برتر  لیگ  ر  د عی  مد
خواهد شد و دستمزدی 
خواهد گرفت که قطعاً 
از استقلال هم بیشتر 
در  او  درخشش  است. 
لیگ نخبگان سبب شده 
پیشنهادهایی از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس نیز 

به سید استقلال برسد و او وسوسه شود اما حسینی 
هم به مانند رضاییان دوست دارد در استقلال به 
بازی ادامه دهد هرچند که برخی جریان ها با نفود 
میان هواداران استقلال روی سکوها سعی می کنند 
با سردادن برخی شعارها علیه این دروازه بان، او را 
به سمت درهای خروجی استقلال سوق دهند. 
در حالی که حسینی براساس آماری که در اختیار 
است یکی از آماده ترین بازیکنان استقلال از نظر 
فنی در فصل جاری محسوب می شود و توانسته 
موقعیت های بسیاری را از رقبای استقلال بگیرد. 
تردید نکنید رفتن حسینی نیز به سود استقلال 
نخواهد بود و در شرایط فعلی گزینه ای بهتر از او 

وجود ندارد.

روزبه چشمی: بدون مشتری خاص
یکی  نیز  چشمی  روزبه 
است  بازیکنانی  از  دیگر 
که درخواست به تمدید 
قراردادش شده و هواداران 
استقلال اعتقاد دارند که او 
نیز باید در استقلال بماند. 
اینکه چشمی از استقلال 
برود و در تیم خاصی بازی 
اینکه  به  با توجه  کند 
زیاد مصدوم می شود  او 
بدنی  در شرایط  البته  و 
آنچنان آماده ای قرار ندارد 
بعید است اما آنچه چشمی را تبدیل به یک مهره 
بی جانشین در استقلال کرده، این است که وقتی 
در ترکیب استقلال قرار می گیرد صد خودش را 
در زمین مسابقه می گذارد و از نظر روحی و روانی 
نیز روی تیم تأثیرات مثبتی دارد و به همین دلیل 
هواداران چنین رفتاری را می پسندند و او را گزینه 
مناسبی ولو در سال های پایانی دوران فوتبالش 
برای بازی در استقلال می دانند. بدون شک 
چشمی با همین وضعیت می تواند یکی، دو فصل 
دیگر در ترکیب استقلال به میدان برود و بر تعداد 
بازی هایش برای استقلال بیفزاید. اما اینکه تصور 
کنیم او مهره بی جانشین در استقلال است، 

تحلیل درستی نخواهد بود.

حمیدرضا عرب/ چهار بازیکن استقلال که اکنون در ترکیب این تیم حضور دارند، بیش از سایرین برای تمدید قرارداد مورد توجه 
قرار گرفته اند. گرچه برای تمدید قرارداد با برخی از همین اسامی نیز اختلاف نظرهایی در میان هواداران استقلال وجود دارد اما به 
غ از برخی جریان سازی هایی که در  هرحال کارشناسی و آنالیز دقیق عملکرد این بازیکنان نشان می دهد که همین چهار نفر فار

فضای مجازی می شود باید در اولویت تمدید قرارداد با استقلال قرار بگیرند. 

ابراهیم دیدیر اندونگ: وسوسه لیگ قطر
مدیر برنامه ابراهیم دیدیر اندونگ به این بازیکن اعلام کرده قراردادش را 
با استقلال تمدید نکند تا زمانی که او بررسی های لازم درباره پیشنهاد های 
تیم های قطری را انجام دهد. به این ترتیب او در میان چهار بازیکنی که 
در اولویت تمدید قرارداد قرار گرفته اند بیشترین احتمال جدایی را دارد. 
اندونگ تا کنون درباره اینکه چه تصمیمی برای فصل بعد اتخاذ خواهد کرد، 
صحبتی به میان نیاورده که این استراتژی بیانگر حساب و کتاب این بازیکن و 
مدیربرنامه هایش برای روزهای پر تلاطم نقل و انتقالات است. اینکه اندونگ 
را فصل بعد هم در ترکیب استقلال بدانیم موضوعی مبهم است و باید دید 
این بازیکن در مذاکره با تیم های خارجی به چه نتیجه ای خواهد رسید. 
حتی تیم های ترکیه ای نیز برای جذب این بازیکن ابراز آمادگی کرده اند و اگر 
مدیران استقلال در تمدید قرارداد این بازیکن سریع نباشند، ممکن است او 
جدا شود. البته اندونگ خود نیز تا کنون پیشنهاد تمدید قرارداد را نپذیرفته 

و این طور نیست که تصور کنیم مدیران استقلال کاری انجام نداده اند.
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مطالبه جدی هواداران از مدیران برای فصل بعد
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قطعی برق گسترده اخیر که بخش های وسیعی از اسپانیا و پرتغال را در 
بر گرفت، فراتر از اثرات اقتصادی و اجتماعی، گریبانگیر عرصه ورزش 
نیز شد. گزارش ها حاکی از آن است که این حادثه منجر به سردرگمی 
و آشفتگی در مسابقات تنیس آزاد مادرید گردید، جایی که چندین 
تنیسور در محل برگزاری مسابقات، کاخ جادویی سرگردان شدند. 
در میان این افراد، فرناندو رومبولی، ستاره تنیس، به طور ویژه ای 
بدشانس بود و برای مدتی طولانی در آسانسور گرفتار شد. این حادثه، 

که ناشی از نقص در سیستم تأمین برق بود، یادآور آسیب پذیری 
زیرساخت های مدرن در برابر رویدادهای غیرمترقبه است. در حالی 
که بسیاری از شرکت کنندگان در مسابقات با تاریکی ناگهانی سالن 
مواجه شدند، رومبولی درست پیش از قطع برق وارد آسانسور شده 
بود و از این رو، در موقعیتی به مراتب دشوارتر قرار گرفت. گرفتار 
شدن در یک فضای محدود و تاریک، بویژه برای مدت زمان حدود 
نیم ساعت، می تواند تجربه ای طاقت فرسا و همراه با اضطراب باشد.

دهم اردیبهشت ماه، در تقویم رسمی 
خلیج  ملی  وز  ر به عنوان  یران،  ا
فارس گرامی داشته می شود. این روز 
یادآور حماسه ای تاریخی، نمایانگر 
هویت ملی و نمادی از همبستگی 
و یکپارچگی ایرانیان در پاسداشت 
میراثی گرانبهاست. انتخاب این روز، 
یادآور فتح هرمز توسط شاه عباس 
صفوی در سال 1621 میادی و پایان 
سلطه پرتغالی ها بر این منطقه است؛ 
رویدادی که نقطه عطفی در تاریخ ایران 
و نشانه ای از ایستادگی در برابر استعمار 

خارجی به شمار می رود.
خلیج فارس، پهنه ای آبی استراتژیک که 
به عنوان حلقه واسط بین اروپا، آفریقا 
و آسیا عمل می کند، از دیرباز در کانون 
توجه قدرت های جهانی بوده است. 
اهمیت این آبراه نه تنها در موقعیت 
جغرافیایی و نقش حیاتی آن در تجارت 

و حمل و نقل دریایی نهفته است، 
بلکه ریشه در اعماق تاریخ، تمدن و 
فرهنگ غنی این منطقه دارد. از منظر 
اقتصادی، خلیج فارس به عنوان یکی 
از مهم ترین منابع انرژی جهان، نقش 
بی بدیلی در اقتصاد جهانی ایفا می کند 
و از نظر سیاسی و ژئوپلیتیک، همواره 
صحنه رقابت و کشمکش های منطقه ای 

و بین المللی بوده است.
از سال 1384، با مصوبه شورایعالی 
انقاب فرهنگی و دولت جمهوری 
اردیبهشت  دهم  یران،  ا اسامی 
به عنوان روز ملی خلیج فارس تعیین 
شد. این تصمیم، پاسخی قاطع به 
تاش های مذبوحانه برخی کشورهای 
منطقه برای تحریف نام تاریخی و اصیل 
این آبراه و تاشی برای تقویت هویت 
ملی و حفظ تمامیت ارضی ایران بود. 
نام »خلیج فارس« ریشه در تاریخ 
باستانی ایران دارد و از نخستین روزهایی 
که اقوام ایرانی در اطراف این پهنه آبی 
سکونت گزیدند، این نام بر آن نهاده 
شده است. آثار تاریخی، نقشه های 
جغرافیایی و متون معتبر بین المللی، 

گواه روشنی بر این مدعاست.

متأسفانه، در سال های اخیر شاهد 
تاش های مکرری برای تحریف نام 
خلیج فارس بوده ایم. این تاش ها، 
که اغلب با انگیزه های سیاسی و با 
هدف ایجاد اختاف و تفرقه در منطقه 
صورت می گیرند، با واکنش قاطع و 
متحدانه ایرانیان مواجه شده  است. 
نمونه بارز این واکنش ها را می توان در 
جریان جام ملت های آسیا مشاهده 
کرد. در نشست خبری پیش از دیدار 
تیم ملی ایران با قطر، استفاده سعید 
عزت اللهی، هافبک کلیدی تیم ملی، 
از نام »خلیج فارس« با اعتراض برخی 
خبرنگاران عربی مواجه شد. این 
اقدام، که با هدف ایجاد اخال در 
نشست خبری و تحریک بازیکنان تیم 
ملی ایران صورت گرفت، با هوشیاری 
و قاطعیت مسئولان رسانه ای تیم ملی 
ایران و حمایت گسترده مردم ایران 

مواجه شد.
به  اتفاق تنها  این  به  واکنش ها 
جامعه ورزشی محدود نشد. حمید 
سجادی، وزیر ورزش و جوانان وقت، 
نیز با محکوم کردن تحریف نام تاریخی 
خلیج فارس، از فدراسیون فوتبال 

خواست تا اقدامات مقتضی از جمله 
اعتراض رسمی و پیگیری های قانونی 
را به سرعت در دستور کار قرار دهد. 
عزم  نشان دهنده  واکنش ها  این 
راسخ ایرانیان در دفاع از هویت ملی 

و تمامیت ارضی خود است.
روز ملی خلیج فارس، فرصتی مغتنم 
برای یادآوری اهمیت این پهنه آبی 
ایران  فرهنگ  و  تمدن  تاریخ،  در 
است. این روز، یادآور رشادت ها و از 
دلاوری  مردمان  خودگذشتگی های 
است که برای حفظ این میراث گرانبها، 
جان خود را فدا کرده اند. پاسداشت 
نام خلیج فارس، نه تنها یک وظیفه 
ملی، بلکه یک تعهد اخاقی در قبال 
نسل های آینده است. ما باید با تکیه 
بر دانش، آگاهی و همدلی، در برابر 
هرگونه تاش برای تحریف تاریخ و 
تضعیف هویت ملی خود ایستادگی 
به  را  گرانبها  میراث  این  و  کنیم 

نسل های آینده منتقل نماییم.
خلیج فارس، نامی جاودانه و میراثی 
ارزشمند برای تمامی ایرانیان است 
و طبیعتاً جامعه ورزش نیز همواره بر 
گرامیداشت این نام تاش خواهد کرد.
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مشاهیر

سوژه

والتر‌زنگا؛‌دروازه‌بان‌بزرگی‌که‌با‌یک‌اشتباه‌شناخته‌می‌شود
امروز نام والتر زنگا، اسطوره دروازه بانی فوتبال ایتالیا 
به یاد می آید؛ نامی که با درخشش در اینترمیان 
و تیم ملی ایتالیا، در قلب هواداران فوتبال جای 

گرفته است.
کاریزما و دلربایی توأمان جی جی بوفون را نداشت. 
خبری از پدرانگی و قدرت رهبری پاپا دینوزوف در او 
نبود. حتی نامش هم مثل جانلوکا پالیوکا یک اسم 
تمام عیار ایتالیایی نبود. نخستین نمایش جهانی 
زنگا، برابر آلمان در یورو 88 طعنه آمیز بود. اصولاً 
والتر یک نام آلمانی است و کارش را با اشتباهی برابر 
آلمانی ها آغاز کرد. زنگا زنجیر طا می انداخت و 
با موهای مشکی لخت روی صورتش بیشتر شبیه 
یک خواننده خوشگذران بود. زنگا در طول دوران 
بازی اش، خصوصاً بین سال های 1۹82 تا 1۹۹4، 
به عنوان دروازه بان اول نراتزوری شناخته می شد. 
سرعت عمل فوق العاده، رهبری بی نظیر در زمین 
و شخصیت کاریزماتیک، او را به یکی از محبوب ترین 
و ماندگارترین بازیکنان تاریخ باشگاه اینترمیان 

تبدیل کرد.
با وجود دیر آغاز شدن دوران دروازه بانی زنگا در تیم 
ملی، جام جهانی 1۹۹0، اوج دوران حرفه ای بود. یک 

سال قبل با اینترمیان سری آ را برده بود و آماده 
بود تا در خانه سنگربان شماره یک آتزوری باشد. 
جیانی بررِا ژورنالیست مشهور ایتالیایی به زنگا لقب 
دلتاپانو یا کایت را داده بود زیرا او در شیرجه هایش 
به گوشه های دروازه شبیه کایت سواران از سویی به 

سوی دیگر پرواز می کرد.
این دروازه بان افسانه ای، سه بار پیاپی در سال های 
1۹8۹ تا 1۹۹1، عنوان بهترین دروازه بان جهان را به 
خود اختصاص داد؛ افتخاری که نشان از تسلط 
بی چون و چرای او در پست دروازه بانی در آن دوران 
داشت. در جام جهانی 1۹۹0 نیز زنگا درخشش 
فوق العاده ای از خود به نمایش گذاشت و به سهم 
خود، ایتالیا را در رسیدن به مراحل پایانی مسابقات 

یاری کرد.
آمار درخشان زنگا در تیم ملی ایتالیا نیز گواه دیگری 
بر توانایی های اوست. او در ۵1 بازی ملی تنها 21 گل 
دریافت کرد، آماری که نشان از استحکام خط دفاعی 
تیم و توانایی های استثنایی زنگا در مهار توپ داشت.
پس از خداحافظی با مستطیل سبز، زنگا پا به عرصه 
مربیگری گذاشت. او در تیم های مختلفی از اروپا تا 
خاورمیانه و امریکا فعالیت کرد و تجربیات ارزشمند 

خود را با بازیکنان جوان به اشتراک گذاشت. یاد 
والتر زنگا، اسطوره دروازه بانی فوتبال ایتالیا، همواره در 
خاطره هواداران فوتبال زنده خواهد ماند؛ بازیکنی که 
با مهارت، تعهد و شخصیتی منحصربه فرد، نام خود را 

برای همیشه در تاریخ فوتبال به ثبت رساند.

ورزش ایران؛ پاسدار نام خلیج فارس 

این آب خاک است
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

فضای مجازی

 پوستر گل گهر برای نبرد صنعتی ها؛ احترام به مقام کارگر!
باشگاه گل گهر با انتشار یک پوستر به استقبال دیدار مقابل سپاهان در هفته 
بیست و هشتم لیگ برتر رفت. رسانه باشگاه گل گهر در این رابطه نوشت: 
به بهانه روز جهانی کار و کارگر و با احترام به دست های پرتوان و آینده ساز 
کارگران شریف ایران زمین و بویژه کارگران پرتاش شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر و شرکت فولاد مبارکه اصفهان. سپاسگزار حضور ارزشمندتان در مسیر 

رشد و آبادانی وطن هستیم.

 پیام کلوپ برای لیورپولی ها
انگلیس،  2۵-2024 لیگ برتر  با قطعی شدن قهرمانی لیورپول در فصل 
هواداران این باشگاه بیستمین قهرمانی تاریخ خود در بالاترین سطح فوتبال 
انگلیس را جشن گرفتند. درحالی که در خال جشن قطعی شدن قهرمانی 
لیورپول در لیگ برتر، آرنه اشلوت به نام کلوپ اشاره کرد. سرمربی آلمانی 
با انتشار پیامی در اینستاگرام به قهرمانی باشگاهی که ۹ سال هدایتش را 
برعهده داشت، واکنش نشان داد: »بابت گذشته بسیار ممنونم. در حال 
حاضر خیلی خیلی خوشحالم. نسبت به آینده فوق العاده خوشبینم! تبریک 

می گویم. ممنونم، دوست تان دارم.«

واکنش دانشگر به حکم جلبش!
 پرسپولیس روز دوشنبه حکم جلب محمد دانشگر، مدافع سپاهان را گرفت. 
این مدافع فصل گذشته با انتشار یک استوری به رضا درویش و مجریان 
شبکه پرسپولیس عبارات زشتی را به کار برد و باعث شد تا سرخ ها از او 
شکایت کنند و به دلیل عدم مراجعه مدافع سپاهان به دادسرا، تصویر 
حکم جلب او منتشر شد. پس از انتشار این خبر محمد دانشگر با انتشار 

یک استوری کنایه آمیز، به انتشار این حکم واکنش نشان داد.

در حاشیه

 آرنه اسلوت با سن 46 سال و 222 روز، ضمن عبور از پپ 
گواردیولا، چهارمین سرمربی جوان تاریخ لیگ برتر شد 
که به عنوان قهرمانی رسیده است. ژوزه مورینیو و کنی 
دالگلیش به ترتیب با قهرمانی همراه چلسی و بلکبرن، 
جوان ترین مربیان لیگ از این حیث به شمار می روند.

پس از حواشی آنتونیو رودیگر در فینال کوپا دل ری، 
افراد زیادی نسبت به رفتار این بازیکن واکنش تندی 
اتفاق  این  به  نیز نسبت  تونی کروس  نشان دادند. 
واکنش نشان داد و گفت: »رودیگر از اشتباهش آگاه 
است. او مجازات خود را دریافت خواهد کرد و این 
مجازات نیز کاماً موجه خواهد بود. اما نباید طوری 

رفتار کنیم که انگار او کسی را کشته است.«

صفحه رسمی رسانه مجازی ۹0 دقیقه بعد از قطعی شدن 
قهرمانی لیورپول یک پست منتشر کرد و نوشت: »ما 
آرنه اسلوت را به عنوان سرمربی لیورپول از ماه جولای 
شبیه سازی کردیم و پیش بینی می کردیم که بعد از یک 

فصل اخراج شود.«

جیمی کرگر و گری نویل قبل از شروع فصل 2024-2۵ 
چند پیش بینی راجع به این فصل انجام داده بودند و حالا 
زمان مناسبی برای قضاوت تحلیل آنها است.  در حالی 
که هنوز 4 بازی تا پایان فصل 2۵-2024 لیگ برتر انگلیس 
تیم های  و  قهرمان  تکلیف  حالا  همین  از  باقی مانده، 
سقوط کننده به چمپیونشیپ مشخص شده است. قبل از 
شروع این فصل، گری نویل و جیمی کرگر به عنوان دو تن از 
کارشناسان مطرح فوتبال انگلیس، گفته بودند ناتینگهام 
فارست سقوط می کند اما این تیم امسال در آستانه کسب 

سهمیه لیگ قهرمانان اروپا است.

حمله زنبورها بازی بمبئی سیتی و اینتر کاشی را مختل 
کرد. این دیدار جنجالی در چهارچوب مرحله یک چهارم 
نهایی سوپرجام 202۵ هند برگزار شد. در دقیقه 28 
بازی زنبورها دسته جمعی به زمین بازی حمله ور شدند 
تا داور برای مدت 4 دقیقه مسابقه را متوقف کند. بعد از 
4 دقیقه توقف، بازی مجدداً از سرگرفته شد اما این بار 
زنبورها بشدت به کمک داور حمله کردند تا او را نقش 
بر زمین کنند و همه به کمک این داور آمدند ولی زنبورها 
دست بردار نبودند و در نهایت داوران مجبور به عوض 
کردن لباس های زرد رنگ با سیاه شدند تا بعد از 14 دقیقه 

توقف بازی مجدداً از سرگرفته شود.

  تونی کروس: رودیگر لایق مجازات است

  جوان ترین سرمربیان فاتح لیگ برتر انگلیس

 پیش بینی 90 از سرنوشت اسلوت 

 نظرات فوق کارشناسانه نویل و کرگر

حمله زنبورها مسابقه فوتبال را مختل کرد!

دوران  در  منچسترسیتی  هواداران   
ی  وره ا د شاهد  یولا  رد ا گو ی  بیگر مر
بوده اند.  چشمگیر  موفقیت های  از 
از  شده،  شکسته  بسیاری  رکوردهای 
چهار  تاریخی،  سه گانه  کسب  جمله 
قهرمانی متوالی در لیگ برتر و شش 
ین  ا ر  د ل  سا هشت  طی  نی  ما قهر
مسابقات. این باشگاه در حال گسترش 
ورزشگاه اتحاد است و همزمان به یک 
فینال دیگر جام حذفی نیز راه پیدا کرده 
است. با این حال، پرسش هایی درباره 
هزینه هایی که به پایگاه وفادار هواداری 
این باشگاه تحمیل می شود مطرح شده 
است. برای همین از گواردیولا خواسته 

شده که با هیأت  مدیره سیتی گفت وگو 
کند و خواستار بازنگری در دسترسی 
قیمت گذاری  و  فصلی  بلیت های  به 
ن  چو د  شو بقه  مسا وز  ر ی  بلیت ها
و  پرشور  هواداران  از  وهی  گر حفظ 
حضور  امکان  کردن  فراهم  همچنین 
است.  حیاتی  آینده  نسل های  برای 
نامه ای از سوی گروه های هواداری18۹4، 
 Trade Union Blues سولید سیتزن و
خطاب به گواردیولا منتشر شده که در 
آن آمده است: »پپ، بابت رساندن ما 
تبریک  ومبلی  در  دیگر  فینال  یک  به 
می گوییم. پیش از بازی مقابل ناتینگام 
اقتصادی  فارست گفتی که فشارهای 

وارد بر هواداران را درک می کنی. قطعاً 
مهم ترین موضوع این است که هیچ 
صندلی خالی ای در ورزشگاه اتحاد وجود 
نداشته باشد. اگر حضور هواداران در 
ورزشگاه آسان شود، سکوها پر خواهد 
این موضوع همچنین به معنای  شد. 
درآمد بیشتر برای باشگاه خواهد بود، 
ورزشگاه  داخل  در  هواداران  که  چرا 
بیشتر هزینه خواهند کرد. تصمیماتی 
می گیرد،  تابستان  این  در  باشگاه  که 
می تواند بر جو ورزشگاه برای سال های 
تو  از  بار دیگر  باشد.  تأثیرگذار  آینده 
متشکریم پپ که به حرف های هواداران 

گوش می دهی.«

نامه‌هواداران‌سیتی‌به‌پپ:

‌به‌فکر‌ما‌باش
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